

FECU (Ficha Estadística Codificada Uniforme)

1. IDENTIFICACION

1.01.05.00 Razón Social

VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

1.01.04.00 RUT Sociedad

90.227.000-0

1.00.01.10 Fecha de inicio

01 01 2007

1.00.01.20 Fecha de Término

30 09 2007

1.00.01.30 Tipo de Moneda

Pesos

1.00.01.40 Tipo de Estados Financieros

Consolidado

DECLARACION DE RESPONSABILIDAD

Fecha : 26 / 10 / 2007

1.01.04.00 R.U.T. 90227000 - 0

1.01.02.00 Razón Social VI#A CONCHA Y TORO S.A.

En sesión de directorio de fecha 25 de Octubre de 2007, las personas abajo indicadas tomaron conocimiento y se declaran responsables respecto de la veracidad de la información incorporada en el presente informe Trimestral, referido al 30 de Septiembre de 2007, de acuerdo al siguiente detalle:

	CONSOLIDADO
Ficha Estadística Codificada Uniforme (FECU)	X
Notas Explicativas a los Estados Financieros	X
Análisis Razonado	X
Resumen de Hechos Relevantes del período	X
Transcripción Informe Auditores Externos	

NOMBRE	CARGO	RUT
SERGIO DE LA CUADRA FABRES	DIRECTOR	4102613-8
EDUARDO GUILISASTI GANA	GERENTE GENERAL	6290361-9
PABO GUILISASTI GANA	DIRECTOR	7010277-3
RAFAEL GUILISASTI GANA	VICEPRESIDENTE DEL DIRECTORIO	6067826-K
FRANCISCO MARIN ESTEVEZ	DIRECTOR	2773387-5
NILS CHRISTIAN SKIBSTED CORTES	DIRECTOR	9097713-K

Fecha: 26 de Octubre de 2007

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

**Informe de los Auditores Externos referido a los Estados Financieros
al 30 de Septiembre de 2007**

No se informa para este período

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

ACTIVOS

	NUMERO	NOTA	dia	mes	año	dia	mes	año
			30	09	2007	30	09	2006
ACTIVOS			ACTUAL			ANTERIOR		
5.11.00.00 TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES			194.499.204			177.324.987		
5.11.10.10 Disponible			2.406.241			2.046.298		
5.11.10.20 Depósitos a plazo			0			0		
5.11.10.30 Valores negociables (neto)	4		0			0		
5.11.10.40 Deudores por venta (neto)	5		77.359.031			62.104.747		
5.11.10.50 Documentos por cobrar (neto)	5		2.851.480			2.269.377		
5.11.10.60 Deudores varios (neto)	5		3.067.833			2.472.904		
5.11.10.70 Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas	6		121.612			199.605		
5.11.10.80 Existencias (neto)	7		91.234.996			92.504.282		
5.11.10.90 Impuestos por recuperar	8		9.133.276			7.524.999		
5.11.20.10 Gastos pagados por anticipado	34		6.019.038			6.012.051		
5.11.20.20 Impuestos diferidos	8		2.191.464			2.155.237		
5.11.20.30 Otros activos circulantes			114.233			35.487		
5.11.20.40 Contratos de leasing (neto)			0			0		
5.11.20.50 Activos para leasing (neto)			0			0		
5.12.00.00 TOTAL ACTIVOS FIJOS			186.898.416			166.035.659		
5.12.10.00 Terrenos	9		45.667.770			35.093.639		
5.12.20.00 Construcción y obras de infraestructura	9		163.780.957			143.914.775		
5.12.30.00 Maquinarias y equipos	9		53.116.325			53.263.028		
5.12.40.00 Otros activos fijos	9		14.139.203			12.284.531		
5.12.50.00 Mayor valor por retasación técnica del activo fijo	9		3.532.798			3.575.647		
5.12.60.00 Depreciación (menos)	9		-93.338.637			-82.095.961		
5.13.00.00 TOTAL OTROS ACTIVOS			15.231.636			13.454.756		
5.13.10.10 Inversiones en empresas relacionadas	10		6.870.358			7.239.897		
5.13.10.20 Inversiones en otras sociedades	11		326.179			327.228		
5.13.10.30 Menor valor de inversiones	12		1.015.904			1.093.167		

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

ACTIVOS

5.13.10.40 Mayor valor de inversiones (menos)		0	0
5.13.10.50 Deudores a largo plazo	5	0	0
5.13.10.60 Documentos y cuentas por cobrar empresas relacionadas largo plazo	6	0	0
5.13.10.65 Impuestos diferidos a largo plazo	8	0	0
5.13.10.70 Intangibles	13	4.923.023	4.417.057
5.13.10.80 Amortización (menos)	13	-625.865	-427.113
5.13.10.90 Otros	14	2.722.037	804.520
5.13.20.10 Contratos de leasing largo plazo (neto)		0	0
5.10.00.00 TOTAL ACTIVOS		396.629.256	356.815.402

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

PASIVOS

	NUMERO NOTA	dia	mes	año	dia	mes	año
		30	09	2007	30	09	2006
PASIVOS		ACTUAL			ANTERIOR		
5.21.00.00 TOTAL PASIVOS CIRCULANTES		117.912.117			103.227.556		
5.21.10.10 Obligaciones con bancos e instituciones financieras a corto plazo	15	14.661.094			37.179.652		
5.21.10.20 Obligaciones con bancos e instituciones financieras a corto plazo - porción corto plazo	15	23.869.102			11.058.681		
5.21.10.30 Obligaciones con el público (pagarés)		0			0		
5.21.10.40 Obligaciones con el público - porción corto plazo (bonos)	17	681.983			685.078		
5.21.10.50 Obligaciones largo plazo con vencimiento dentro un año		381.716			222.793		
5.21.10.60 Dividendos por pagar		3.606.827			3.776.411		
5.21.10.70 Cuentas por pagar		37.018.479			23.802.492		
5.21.10.80 Documentos por pagar		2.710.298			1.850.213		
5.21.10.90 Acreedores varios		3.747.440			772.278		
5.21.20.10 Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas	6	4.294.819			2.870.869		
5.21.20.20 Provisiones	18	21.281.559			17.533.529		
5.21.20.30 Retenciones		2.446.856			2.806.687		
5.21.20.40 Impuesto a la renta	8	3.128.807			638.116		
5.21.20.50 Ingresos percibidos por adelantado		33.850			30.757		
5.21.20.60 Impuestos diferidos		0			0		
5.21.20.70 Otros pasivos circulantes		49.287			0		
5.22.00.00 TOTAL PASIVOS A LARGO PLAZO		67.894.388			66.555.536		
5.22.10.00 Obligaciones con bancos e instituciones financieras	16	15.851.436			18.182.152		
5.22.20.00 Obligaciones con el público largo plazo (bonos)	17	38.357.880			38.532.008		
5.22.30.00 Documentos por pagar largo plazo		0			88.646		
5.22.40.00 Acreedores varios largo plazo		1.427.333			444.417		
5.22.50.00 Documentos y cuentas por pagar empresas relacionadas largo plazo	6	1.915.872			0		
5.22.60.00 Provisiones largo plazo	19	1.202.178			1.014.132		
5.22.70.00 Impuestos diferidos a largo plazo	8	9.139.689			8.294.181		
5.22.80.00 Otros pasivos a largo plazo		0			0		

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

PASIVOS

5.23.00.00 INTERES MINORITARIO	20	18.087	11.249
5.24.00.00 TOTAL PATRIMONIO		210.804.664	187.021.061
5.24.10.00 Capital pagado	21	45.666.894	46.829.812
5.24.20.00 Reserva revalorización capital	21	2.329.012	1.170.745
5.24.30.00 Sobreprecio en venta de acciones propias	21	5.600.502	5.601.045
5.24.40.00 Otras reservas	21	7.759.207	7.719.189
5.24.50.00 Utilidades retenidas (sumas códigos 5.24.51.00 al 5.24.56.00).	21	149.449.049	125.700.270
5.24.51.00 Reservas futuros dividendos	21	128.963.734	118.893.330
5.24.52.00 Utilidades acumuladas	21	0	0
5.24.53.00 Pérdidas acumuladas (menos)		0	0
5.24.54.00 Utilidad (pérdida) del ejercicio	21	26.116.422	12.584.115
5.24.55.00 Dividendos provisorios (menos)	21	-5.631.107	-5.777.175
5.24.56.00 Déficit acumulado período de desarrollo		0	0
5.20.00.00 TOTAL PASIVOS		396.629.256	356.815.402

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

ESTADO DE RESULTADOS

	NUMERO NOTA	dia	mes	año	dia	mes	año
		30	09	2007	30	09	2006
ESTADO DE RESULTADOS		ACTUAL			ANTERIOR		
5.31.11.00 RESULTADO DE EXPLOTACION		35.886.991			18.528.966		
5.31.11.10 MARGEN DE EXPLOTACION		84.559.749			56.113.332		
5.31.11.11 Ingresos de explotación	35	208.475.523			163.997.828		
5.31.11.12 Costos de explotación (menos)		-123.915.774			-107.884.496		
5.31.11.20 Gastos de administración y ventas (menos)		-48.672.758			-37.584.366		
5.31.12.00 RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION		-3.721.066			-2.933.573		
5.31.12.10 Ingresos financieros		81.861			105.520		
5.31.12.20 Utilidad inversiones empresas relacionadas	10	510.821			262.979		
5.31.12.30 Otros ingresos fuera de la explotación	22	292.058			152.098		
5.31.12.40 Pérdida inversión empresas relacionadas (menos)		0			0		
5.31.12.50 Amortización menor valor de inversiones (menos)	12	-57.868			-57.875		
5.31.12.60 Gastos financieros (menos)		-3.337.650			-3.343.749		
5.31.12.70 Otros egresos fuera de la explotación (menos)	22	-622.169			-262.453		
5.31.12.80 Corrección monetaria	23	-414.389			-238.670		
5.31.12.90 Diferencias de cambio	24	-173.730			448.577		
5.31.10.00 RESULTADO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA E ÍTEMES EXTRAORDINARIOS		32.165.925			15.595.393		
5.31.20.00 IMPUESTO A LA RENTA	8	-6.043.374			-3.010.254		
5.31.30.00 ÍTEMES EXTRAORDINARIOS		0			0		
5.31.40.00 UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE INTERES MINORITARIO		26.122.551			12.585.139		
5.31.50.00 INTERES MINORITARIO	20	-6.129			-1.024		
5.31.00.00 UTILIDAD (PERDIDA) LIQUIDA		26.116.422			12.584.115		
5.32.00.00 Amortización mayor valor de inversiones		0			0		
5.30.00.00 UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO		26.116.422			12.584.115		

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

ESTADO DE FLUJO EFECTIVO - DIRECTO

	NUMERO NOTA	dia	mes	año	dia	mes	año
		30	09	2007	30	09	2006
ESTADO DE FLUJO EFECTIVO - DIRECTO		ACTUAL			ANTERIOR		
5.41.11.00 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE LA OPERACION		38.858.852			15.340.683		
5.41.11.10 Recaudación de deudores por venta		193.676.542			169.577.707		
5.41.11.20 Ingresos financieros percibidos		81.860			102.062		
5.41.11.30 Dividendos y otros repartos percibidos		1.169.752			199.232		
5.41.11.40 Otros ingresos percibidos		16.836.035			8.437.767		
5.41.11.50 Pago a proveedores y personal(menos)		-155.598.740			-154.652.651		
5.41.11.60 Intereses pagados (menos)		-2.641.720			-2.123.670		
5.41.11.70 Impuesto a la renta pagado (menos)		-3.456.091			-1.916.978		
5.41.11.80 Otros gastos pagados (menos)		-1.072.853			-510.013		
5.41.11.90 I.V.A. y otros similares pagados (menos)		-10.135.933			-3.772.773		
5.41.12.00 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		-7.393.296			4.158.204		
5.41.12.05 Colocación de acciones de pago		0			0		
5.41.12.10 Obtención de préstamos		25.285.765			28.595.205		
5.41.12.15 Obligaciones con el público		0			0		
5.41.12.20 Préstamos documentados de empresas relacionadas		0			0		
5.41.12.25 Obtención de otros préstamos de empresas relacionadas		0			0		
5.41.12.30 Otras fuentes de financiamiento		0			0		
5.41.12.35 Pago de dividendos (menos)	21	-4.810.173			-6.191.009		
5.41.12.40 Repartos de capital (menos)		0			0		
5.41.12.45 Pago de préstamos (menos)		-27.868.888			-18.245.992		
5.41.12.50 Pago de obligaciones con el público (menos)		0			0		
5.41.12.55 Pago préstamos documentados de empresas relacionadas (menos)		0			0		
5.41.12.60 Pago de otros préstamos de empresas relacionadas (menos)		0			0		
5.41.12.65 Pago de gastos por emisión y colocación de acciones (menos)		0			0		
5.41.12.70 Pago de gastos por emisión y colocación de obligaciones con el público (menos)		0			0		
5.41.12.75 Otros desembolsos por financiamiento (menos)		0			0		

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

ESTADO DE FLUJO EFECTIVO - DIRECTO

5.41.13.00 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACTIVIDADES DE INVERSION		-31.027.032	-18.891.541
5.41.13.05 Ventas de activo fijo		626.094	2.925
5.41.13.10 Ventas de inversiones permanentes		0	0
5.41.13.15 Ventas de otras inversiones		71.009	0
5.41.13.20 Recaudación de préstamos documentados a empresas relacionadas		0	0
5.41.13.25 Recaudación de otros préstamos a empresas relacionadas		0	0
5.41.13.30 Otros ingresos de inversión		0	0
5.41.13.35 Incorporación de activos fijos (menos)		-30.946.679	-17.779.664
5.41.13.40 Pago de intereses capitalizados (menos)		-431.350	-277.464
5.41.13.45 Inversiones permanentes (menos)		0	0
5.41.13.50 Inversiones en instrumentos financieros (menos)		0	0
5.41.13.55 Préstamos documentados a empresas relacionadas (menos)		0	0
5.41.13.60 Otros préstamos a empresas relacionadas (menos)		0	0
5.41.13.65 Otros desembolsos de inversión (menos)		-346.106	-837.338
5.41.10.00 FLUJO NETO TOTAL DEL PERIODO		438.524	607.346
5.41.20.00 EFECTO DE LA INFLACION SOBRE EL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE		-124.643	-114.076
5.41.00.00 VARIACION NETA DEL EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE		313.881	493.270
5.42.00.00 SALDO INICIAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE		2.092.360	1.553.028
5.40.00.00 SALDO FINAL DE EFECTIVO Y EFECTIVO EQUIVALENTE		2.406.241	2.046.298

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

CONCILIACION FLUJO - RESULTADO

	NUMERO NOTA	dia	mes	año	dia	mes	año
		30	09	2007	30	09	2006
CONCILIACION FLUJO - RESULTADO		ACTUAL			ANTERIOR		
5.50.10.00 Utilidad (Pérdida) del ejercicio				26.116.422			12.584.115
5.50.20.00 Resultado en venta de activos				-109.615			-21.704
5.50.20.10 (Utilidad) Pérdida en venta de activos fijos	22			-41.827			-21.704
5.50.20.20 Utilidad en venta de inversiones (menos)	22			-67.788			0
5.50.20.30 Pérdida en venta de inversiones				0			0
5.50.20.40 (Utilidad) Pérdida en venta de otros activos				0			0
5.50.30.00 Cargos (Abonos) a resultado que no representan flujo de efectivo				10.427.464			8.789.306
5.50.30.05 Depreciación del ejercicio	9			9.277.518			8.343.800
5.50.30.10 Amortización de intangibles	13			101.325			133.329
5.50.30.15 Castigos y provisiones				898.964			727.188
5.50.30.20 Utilidad devengada en inversiones en empresas relacionadas (menos)	10			-510.821			-262.979
5.50.30.25 Pérdida devengada en inversiones en empresas relacionadas				0			0
5.50.30.30 Amortización menor valor de inversiones	12			57.868			57.875
5.50.30.35 Amortización mayor valor de inversiones				0			0
5.50.30.40 Corrección monetaria neta	23			414.389			238.670
5.50.30.45 Diferencia de cambio neto	24			173.730			-448.577
5.50.30.50 Otros abonos a resultado que no representan flujo de efectivo (menos)				0			0
5.50.30.55 Otros cargos a resultado que no representan flujo de efectivo				14.491			0
5.50.40.00 Variación de Activos que afectan al flujo de efectivo (aumen.)disminuc.				-31.395.977			-27.938.946
5.50.40.10 Deudores por venta				-13.043.213			-15.843.449
5.50.40.20 Existencias				-15.729.240			-16.137.809
5.50.40.30 Otros activos				-2.623.524			4.042.312
5.50.50.00 Variación de pasivos que afectan al flujo de efectivo aumen. (disminuc.)				33.814.429			21.926.888
5.50.50.10 Cuentas por pagar relacionadas con el resultado de la explotación				30.185.813			17.251.957
5.50.50.20 Intereses por pagar				449.701			694.807
5.50.50.30 Impuesto a la Renta por pagar (neto)				2.845.366			529.907

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

CONCILIACION FLUJO - RESULTADO

5.50.50.40 Otras cuentas por pagar relacionadas con el resultado fuera de explotación		959.170	3.334.090
5.50.50.50 I.V.A. y otros similares por pagar (neto)		-625.621	116.127
5.50.60.00 Utilidad (Pérdida) del interés minoritario		6.129	1.024
5.50.00.00 FLUJO NETO ORIGINADO POR ACT. DE LA OPERACIÓN		38.858.852	15.340.683

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Inscripción en el Registro de Valores (nota 1)

Viña Concha y Toro S.A. se encuentra inscrita en el Registro de Valores bajo el número 0043 y en la Bolsa de Valores de Nueva York (NYSE), bajo la sigla VCO y está sujeta a la fiscalización de la Superintendencia de Valores y Seguros de Chile y del Securities and Exchange Commission (SEC), de los Estados Unidos de Norteamérica.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Criterios Contables Aplicados (nota 2)

a) Período contable

Los presentes estados financieros consolidados corresponden al período comprendido entre el 01 de enero y el 30 de septiembre de 2007, comparados con el período comprendido entre el 01 de enero y el 30 de septiembre de 2006.

b) Bases de preparación

Los estados financieros consolidados han sido preparados de acuerdo con principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile y normas e instrucciones impartidas por la Superintendencia de Valores y Seguros.

En el caso de existir discrepancias primarán estas últimas por sobre los primeros.

c) Bases de consolidación

Los estados financieros consolidados han sido confeccionados a base del método de la suma línea a línea de los activos, pasivos, resultados y flujo de efectivo de la Sociedad matriz y sus filiales, y se han eliminado los saldos y transacciones efectuadas entre las filiales y entre éstas y la compañía matriz. Los efectos de los resultados no realizados originados por transacciones con las filiales han sido eliminados y reconocido la participación de los inversionistas minoritarios, que se presenta como interés minoritario.

El detalle de las Sociedades en consolidación se expone más adelante.

d) Bases de presentación

Para efectos comparativos, los estados financieros consolidados correspondientes al período 2006 han sido actualizados extracontablemente en un 4,7% para expresarlos en moneda de igual poder adquisitivo al 30 de septiembre de 2007.

Para efectos de una mejor comparación, algunos saldos correspondientes al período 2006 han sido reclasificados.

e) Corrección monetaria

Con el propósito de reflejar en los estados financieros el efecto de la variación en el poder adquisitivo de la moneda, se actualizó el capital propio financiero, los activos y pasivos no monetarios, las cuentas de resultados y los flujos de efectivo, de acuerdo con los principios de contabilidad generalmente aceptados en Chile. Para tales efectos, los porcentajes de actualización que se aplicaron al 30 de septiembre 2007 y 2006, se muestran más adelante.

f) Bases de Conversión

Los activos y pasivos expresados en moneda extranjera existentes al cierre de cada período, se presenta en moneda nacional a los tipos de cambio vigentes al cierre de los respectivos períodos, determinados por el Banco Central de Chile. Las diferencias de cambio correspondientes se registran en resultados, excepto por las inversiones netas en filiales del exterior que se registran en otras reservas.

El detalle de las paridades cambiarias o unidades reajustables, al 30 de septiembre de 2007 y 2006, se muestran más adelante.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Criterios Contables Aplicados (nota 2)

g) Existencias

Las existencias de materias primas, materiales, insumos y productos importados se presentan a su valor de costo, corregido monetariamente. Los valores así determinados no exceden a los valores netos de realización.

Las existencias de vino a granel se valorizan a precio promedio ponderado, determinado mediante el sistema denominado costeo por absorción, que implica adicionarle a los costos directos de adquisición y/o producción de uva, los costos indirectos incurridos en el proceso agrícola, y costos directos e indirectos del proceso de vinificación. El valor resultante se presenta corregido monetariamente, según procedimientos señalados en Boletín Técnico No 3 del Colegio de Contadores de Chile A.G.. El valor así determinado no excede a su valor neto de realización.

Las existencias de productos terminados y semiterminados se valorizan según el valor de los insumos directos y el valor de los costos indirectos incurridos en el proceso de embotellación. El valor resultante se presenta corregido monetariamente. Los valores así determinados no exceden a los valores netos de realización.

La Sociedad y sus filiales han registrado provisiones para la obsolescencia de materias primas e insumos a base del nivel de rotación de los stocks mantenidos y/o de la evaluación de su utilización futura.

h) Gastos anticipados

Este rubro esta conformado por arriendos anticipados, seguros anticipados, gastos próxima cosecha y otros gastos anticipados.

Los gastos próxima cosecha han sido determinados a base del método del costeo por absorción, que implica adicionarle a los gastos directos, los gastos indirectos incurridos en los procesos agrícola y de vinificación . Dichos gastos serán imputados al costo del vino en el período siguiente al de su origen.

i) Activo fijo

El activo fijo se presenta a su costo de adquisición y/o construcción o desarrollo, corregido monetariamente, el cual incluye los costos reales de financiamiento incurridos por las Sociedades, hasta que el bien esté en condiciones de ser utilizable. La retasación técnica efectuada el 31 de diciembre de 1979, se presenta actualizada al cierre del período.

Los costos de mantención de los activos fijos se cargan a resultados en el período en que se incurre en ellos.

j) Activos en leasing

Los activos adquiridos bajo la modalidad de leasing financiero se registran al valor actual del contrato, el cual se establece descontando el valor de las cuotas periódicas y la opción de compra a la tasa de interés implícita en los respectivos contratos. Por otra parte, las obligaciones por este concepto se presentan formando parte de los pasivos, en la proporción de corto y largo plazo, neto de sus intereses no devengados. Estos bienes no son jurídicamente de propiedad de la empresa, razón por la cual, mientras ésta no ejerza la opción de compra, no podrá disponer libremente de ellos.

k) Depreciación del activo fijo

La depreciación del activo fijo se calcula sobre la base del método lineal, de acuerdo a los años de vida útil estimada para los distintos grupos de bienes, incluyendo la depreciación correspondiente a la retasación técnica del activo.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Crterios Contables Aplicados (nota 2)

l) Intangibles

En este rubro las Sociedades registran activos que representan derechos o privilegios que ha adquirido con la intención que aporten beneficios a las operaciones de la entidad, más allá del período en el cual fueron adquiridos, y corresponden principalmente a Derechos de agua y Derechos de marca industrial los que son amortizados en un plazo total de 40 y 10 años, respectivamente. Estos activos son registrados a su costo de adquisición más los gastos relacionados con la adquisición o inscripción de los mismos, exceptuando el costo de financiamiento. Los Derechos de agua tienen vida útil indefinida por lo que su amortización se efectúa en el plazo máximo permitido por el Boletín Técnico N 55 del Colegio de Contadores de Chile. Las marcas industriales se amortizan en el plazo máximo que dura la inscripción.

m) Inversiones en empresas relacionadas

Las inversiones en acciones con o sin cotización bursátil y en derechos en sociedades con capacidad de ejercer influencia significativa sobre la sociedad emisora, se valorizan de acuerdo al método del valor patrimonial proporcional (VPP) de las respectivas sociedades, eliminándose los resultados no realizados.

n) Inversiones en otras sociedades

Las inversiones en acciones con o sin cotización bursátil, sin capacidad de ejercer influencia significativa sobre la sociedad emisora, y en carácter de permanentes, se valorizan al costo corregido monetariamente.

ñ) Menor valor de inversiones

Representa la diferencia positiva entre el valor de adquisición de acciones de la empresa relacionada y el valor patrimonial proporcional de dicha inversión a la fecha de compra. Esta diferencia se amortiza sobre base lineal en un plazo de entre 5 y 20 años. La determinación de los plazos de amortización se ha realizado considerando aspectos tales como la naturaleza y características del negocio y los plazos estimados de retorno de las inversiones.

o) Obligaciones con el público (Bonos)

Las obligaciones con el público corresponden a la colocación en Chile de Bonos en UF. Estos bonos se presentan valorizados al valor del capital más intereses devengados al cierre del período. Los gastos de emisión y colocación de los bonos emitidos se presentan en Otros Activos Largo Plazo y se amortizan linealmente en función del plazo de la obligación.

p) Impuesto a la renta e impuestos diferidos

El impuesto a la renta se determina sobre la base devengada de acuerdo a las disposiciones tributarias vigentes al cierre del período y se contabiliza sobre la base de la renta líquida imponible determinada según las normas establecidas en la Ley de Impuesto a la Renta.

Los impuestos diferidos se registran sobre el total de las diferencias temporarias entre la base tributaria de activos y pasivos y su base contable, conforme al Boletín Técnico Nro 60 y sus complementos del Colegio de Contadores de Chile A.G. y la circular 1.466 de la Superintendencia de Valores y Seguros.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Criterios Contables Aplicados (nota 2)

q) Indemnización por años de servicios

La provisión de indemnización por años de servicio del personal, se registra a su valor actual sobre la base del costo devengado del beneficio, considerando una tasa de descuento del 6,00% anual y un período remanente promedio de 9 años.

r) Vacaciones del personal

El costo correspondiente a las vacaciones del personal se registra sobre base devengada.

s) Flujo de efectivo

El estado de flujo de efectivo ha sido confeccionado a base del método directo.

La política de la Sociedad Matriz y sus Filiales considera como efectivo y efectivo equivalente los saldos en caja, en cuentas corrientes bancarias e inversiones financieras cuyo vencimiento es inferior a 90 días y no se encuentran afectos al riesgo de pérdida significativa del valor. Bajo flujos originados por actividades de operación se incluyen todos aquellos flujos de efectivo relacionados con el giro social, incluyendo además, los intereses pagados, los ingresos financieros y en general, todos aquellos flujos que no están definidos como de inversión o financiamiento. Cabe destacar que el concepto operacional utilizado en este estado es más amplio que el considerado en el estado de resultados.

t) Ingresos de explotación

Los ingresos que provienen de la venta de los bienes y servicios propios del giro de las Sociedades, son reconocidos en los resultados, cuando se tiene la certeza que se ha producido un incremento patrimonial en las Sociedades, por cuanto se han transferido al comprador los riesgos y beneficios significativos de la propiedad de dichos bienes, además la determinación del monto del ingreso y del costo es confiable, a su vez existe certeza que los beneficios económicos de la transacción fluirán hacia las Sociedades.

u) Contratos derivados

Los resultados de las operaciones de cobertura de paridades cambiarias se registran de acuerdo con lo establecido en el Boletín Técnico No 57 emitido por el Colegio de Contadores de Chile A.G..

v) Software computacional

La inversión en programas computacionales corresponden principalmente a los costos de implementación del sistema SAP R/3 y programas anexos y/o complementarios, los cuales se presentan en el rubro otros activos fijos y se amortizan sobre base lineal.

w) Provisiones para cuentas incobrables

Las provisiones registradas corresponden a una provisión global, sobre los saldos no cubiertos por el seguro de crédito, en función de la antigüedad de las deudas y a una evaluación caso a caso de las

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Criterios Contables Aplicados (nota 2)

cuentas por cobrar que se encuentre en riesgo de incobrabilidad. A juicio de la administración las provisiones constituidas son razonables y los saldos netos son recuperables.

x) Gastos de investigación y desarrollo.

Los gastos por estos conceptos son cargados a resultados cuando se incurren. Dichos gastos no han sido significativos en los últimos cinco años. Más información en el documento:
criterio_monedas.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Criterios Contables Aplicados (nota 2)

Sociedades Incluidas en la Consolidación

RUT	NOMBRE SOCIEDAD	PORCENTAJE DE PARTICIPACION			
		30-09-2007			30-09-2006
		DIRECTO	INDIRECTO	TOTAL	TOTAL
85.037.900-9	COMERCIAL PEUMO LTDA.	0,0000	100,0000	100,0000	100,0000
84.712.500-4	VIÑA PALO ALTO LTDA.	99,0000	0,0000	99,0000	99,0000
82.117.400-7	SOC. EXPORT. Y COM. VIÑA MAIPO LTDA.	0,0000	100,0000	100,0000	100,0000
85.687.300-5	TRANSPORTES VICONTO LTDA.	0,0000	100,0000	100,0000	100,0000
86.326.300-K	VIÑA CONO SUR S.A.	0,0000	100,0000	100,0000	100,0000
0-E	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	0,0000	100,0000	100,0000	100,0000
0-E	CONCHA Y TORO UK LIMITED	99,0000	1,0000	100,0000	100,0000
0-E	CONO SUR EUROPE LIMITED	0,0000	100,0000	100,0000	100,0000
96.585.740-0	SOC. EXPORT.Y COM. VIÑA CANEPA S.A.	0,0000	100,0000	100,0000	100,0000
96.921.850-K	INVERSIONES CONCHA Y TORO S. A.	99,9800	0,0200	100,0000	100,0000
99.513.110-2	VCT INTERNACIONAL S. A.	0,0000	100,0000	100,0000	100,0000
0-E	FINCA LUNLUNTA S.A.	0,0000	100,0000	100,0000	100,0000
76.898.350-K	VIÑA MAYCAS DEL LIMARÍ LIMITADA	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000
0-E	FINCA AUSTRAL S.A.	0,0000	100,0000	100,0000	0,0000

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Cambios Contables (nota 3)

Durante el período comprendido entre el 01 de enero y el 30 de septiembre de 2007, no se registraron cambios en la aplicación de principios de contabilidad en relación con el periodo anterior.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Valores Negociables (nota 4)

Al 30 de septiembre 2007 y 2006 no existen saldos por valores negociables.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Valores Negociables (nota 4)

Composición del Saldo

INSTRUMENTOS	VALOR CONTABLE	
	30-09-2007	30-09-2006
ACCIONES	0	0
BONOS	0	0
CUOTAS DE FONDOS MUTUOS	0	0
CUOTAS DE FONDOS DE INVERSIÓN	0	0
PAGARES DE OFERTA PÚBLICA	0	0
LETRAS HIPOTECARIAS	0	0
TOTAL VALORES NEGOCIABLES	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Valores Negociables (nota 4)
Acciones

RUT	NOMBRE SOCIEDAD	NUMERO DE ACCIONES	PORCENTAJE DE PARTICIPACION	VALOR BURSATIL UNITARIO	VALOR BURSATIL INVERSION	COSTO CORREGIDO
0-E	0	0	0,0000	0	0	0
Valor Cartera de Inversiones					1	0
Provisión Ajuste						0
Valor Contable Cartera de Inversiones						0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Valores Negociables (nota 4) Instrumentos de Renta Fija

INSTRUMENTO	FECHA		VALOR PAR	VALOR CONTABLE		VALOR DE MERCADO	PROVISIÓN
	COMPRA	VENCIMIENTO		MONTO	TASA		
0	30-11-1999	30-11-1999	0	0 0		0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Deudores Corto y Largo Plazo (nota 5)

Esta nota no contiene texto. La información correspondiente a la nota está contenida en el documento: deudores_por_venta.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Deudores Corto y Largo Plazo (nota 5) Deudores Corto y Largo Plazo
--

RUBRO	CIRCULANTES							LARGO PLAZO	
	HASTA 90 DÍAS		MAS DE 90 HASTA 1 AÑO		SUBTOTAL	TOTAL CIRCULANTE		30-09-2007	30-09-2006
	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006		30-09-2007	30-09-2006		
Deudores por ventas	74.869.130	57.822.475	2.970.386	4.757.912	77.839.516	77.359.031	62.104.747	0	0
Estimación deudores incobrables	0	0	0	0	480.485	0	0	0	0
Documentos por cobrar	2.861.486	2.298.784	52.697	36.243	2.914.183	2.851.480	2.269.377	0	0
Estimación deudores incobrables	0	0	0	0	62.703	0	0	0	0
Deudores varios	3.417.503	2.716.239	0	0	3.417.503	3.067.833	2.472.904	0	0
Estimación deudores incobrables	0	0	0	0	349.670	0	0	0	0
TOTAL DEUDORES LARGO PLAZO								0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Saldos y Transacciones con Entidades Relacionadas (nota 6)

En las transacciones con entidades relacionadas, se presentan todas aquellas transacciones con sociedades coligadas. Además se revelan todas aquellas transacciones significativas con partes relacionadas cuyo monto total es superior al 1% del resultado de Viña Concha y Toro S. A., como también aquellas operaciones por compra y venta de acciones.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Saldos y Transacciones con Entidades Relacionadas (nota 6)
 Documentos y Cuentas por Cobrar

RUT	SOCIEDAD	CORTO PLAZO		LARGO PLAZO	
		30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006
95.097.000-6	FORESTAL QUIVOLGO S.A.	73	0	0	0
96.824.300-4	VIÑA ALMAVIVA S.A.	43.468	175.098	0	0
99.581.660-1	QUINTA DE VILUCO S.A.	4	0	0	0
78.335.990-1	COMERCIAL GREENVIC S.A.	78.067	24.507	0	0
	TOTALES	121.612	199.605	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Saldos y Transacciones con Entidades Relacionadas (nota 6)

Documentos y Cuentas por Pagar

RUT	SOCIEDAD	CORTO PLAZO		LARGO PLAZO	
		30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006
96.512.190-0	FRUTICOLA VICONTO S.A.	13.734	115.440	0	0
96.512.200-1	VIÑEDOS EMILIANA S.A.	1.663.146	89.261	1.915.872	0
96.824.300-4	VIÑA ALMAVIVA S.A.	0	292.402	0	0
85.201.700-7	AGRÍCOLA ALTO DE QUITRALMAN LTDA.	26.973	173.164	0	0
90.950.000-1	INDUSTRIA CORCHERA S.A.	2.249.552	2.157.109	0	0
84.990.200-8	IMPORTADORA Y COMERCIAL HUASCO S.A.	6.100	3.944	0	0
95.097.000-6	FORESTAL QUIVOLGO S.A.	0	39.549	0	0
96.639.700-4	AGRÍCOLA SEXTAFRUT S.A.	39.756	0	0	0
84.945.100-6	SOCIEDAD AGRÍCOLA POPETA LTDA	3	0	0	0
79.592.130-3	AGRÍCOLA LAS PETRAS LTDA.	49.645	0	0	0
77.486.130-0	SOC. AG. EL MARCO DOS LTDA.	64.597	0	0	0
77.486.290-0	SOC. AG. ORREGO DOS LTDA.	52.361	0	0	0
99.562.040-5	LOS BOLDOS DE TAPIHUE S.A.	56.458	0	0	0
88.259.100-K	AGRICOLA TRIGAL LTDA.	3	0	0	0
84.945.100-6	SOCIEDAD AGRÍCOLA POPETA LTDA	3	0	0	0
3.909.463-0	MARÍA INÉS CERDA FERNÁNDEZ	72.488	0	0	0
TOTALES		4.294.819	2.870.869	1.915.872	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Saldo y Transacciones con Entidades Relacionadas (nota 6)

Transacciones

SOCIEDAD	RUT	NATURALEZA DE LA RELACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA TRANSACCIÓN	30-09-2007		30-09-2006	
				MONTO	EFFECTOS EN RESULTADOS (CARGO)/ABONO	MONTO	EFFECTOS EN RESULTADOS (CARGO)/ABONO
FRUTÍCOLA VICONTO S.A.	96.512.190-0	POR DIRECTOR	VENTA FRUTAS Y PRODUCTOS	0	0	77.087	6.167
FRUTÍCOLA VICONTO S.A.	96.512.190-0	POR DIRECTOR	VENTA SERVICIOS Y OTROS	5.690	5.690	5.582	5.582
FRUTÍCOLA VICONTO S.A.	96.512.190-0	POR DIRECTOR	COMPRA MATERIAS PRIMAS Y OTRO	62.092	0	58.531	0
VIÑEDOS EMILIANA S.A.	96.512.200-1	POR DIRECTOR	VENTA MATERIAS PRIMAS Y PROD	6.004	573	1.551.644	770.458
VIÑEDOS EMILIANA S.A.	96.512.200-1	POR DIRECTOR	VENTA SERVICIOS Y OTROS	940.327	940.327	226.090	4.386
VIÑEDOS EMILIANA S.A.	96.512.200-1	POR DIRECTOR	COMPRA MATERIAS PRIMAS Y PROD	480.171	0	955.111	0
VIÑEDOS EMILIANA S.A.	96.512.200-1	POR DIRECTOR	COMPRA SERVICIOS Y OTROS	185.959	-185.959	165.207	-165.207
VIÑEDOS EMILIANA S.A.	96.512.200-1	POR DIRECTOR	COMPRA ACTIVO FIJO	2.244.704	0	0	0
INDUSTRIA CORCHERA S.A.	90.950.000-1	COLIGADA	VENTA MAT PRIMAS Y PRODUCTOS	36	5	0	0
INDUSTRIA CORCHERA S.A.	90.950.000-1	COLIGADA	COMPRA MATERIAS PRIMAS Y OTRO	5.441.495	0	4.430.931	0
VIÑA ALMAVIVA S.A.	96.824.300-4	COLIGADA	VENTA MAT PRIMAS Y PRODUCTOS	54.651	0	54.037	7.025
VIÑA ALMAVIVA S.A.	96.824.300-4	COLIGADA	VENTA SERVICIOS Y OTROS	18.454	18.454	1.899	-1.899
VIÑA ALMAVIVA S.A.	96.824.300-4	COLIGADA	COMPRA MATERIAS PRIMAS Y PROD	82.235	0	143.268	0
VIÑA ALMAVIVA S.A.	96.824.300-4	COLIGADA	COMPRA SERVICIOS Y OTROS	1.228	-1.228	1.355	-1.355
IMPORTADORA Y COMERCIAL HUASCO LTDA.	84.990.200-8	COLIGADA	COMPRA MATERIALES Y REPUESTOS	108.084	0	0	0
AGRÍCOLA ALTO DE QUITRALMAN LTDA.	85.201.700-7	POR DIRECTOR	COMPRA MATERIAS PRIMAS	531.504	0	25.669	0
AGRÍCOLA ALTO DE QUITRALMAN LTDA.	85.201.700-7	POR DIRECTOR	COMPRA OTROS SERVICIOS	3.992	-3.992	0	0
FORESTAL QUIVOLGO	2.479.374-5	POR ACCIONISTA	COMPRA MATERIAS PRIMAS	188.479	0	137.886	0
FORESTAL QUIVOLGO	2.479.374-5	POR ACCIONISTA	COMPRA OTROS SERVICIOS	1.659	-1.659	2.356	-2.356
COMERCIAL GREENWICH S.A.	78.956.740-9	POR DIRECTOR	COMPRA MATERIAS PRIMAS	6.067	0	586.570	0
COMERCIAL GREENVIC S.A.	78.335.990-1	POR DIRECTOR	VENTA FRUTAS Y PRODUCTOS	136.276	10.902	27.003	2.105
COMERCIAL GREENVIC S.A.	78.335.990-1	POR DIRECTOR	VENTA SERVICIOS Y OTROS	83.591	83.591	0	0
COMERCIAL GREENVIC S.A.	78.335.990-1	POR DIRECTOR	COMPRA MATERIAS PRIMAS	64.174	0	0	0
COMERCIAL GREENVIC S.A.	78.335.990-1	POR DIRECTOR	COMPRA SERVICIOS	1.501	-1.501	2.779	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Saldos y Transacciones con Entidades Relacionadas (nota 6) Transacciones
--

SOCIEDAD	RUT	NATURALEZA DE LA RELACIÓN	DESCRIPCIÓN DE LA TRANSACCIÓN	30-09-2007		30-09-2006	
				MONTO	EFFECTOS EN RESULTADOS (CARGO)/ABONO	MONTO	EFFECTOS EN RESULTADOS (CARGO)/ABONO
OSVALDO SOLAR VARELA	2.479.374-5	POR GERENTE	COMPRA MATERIAS PRIMAS	30.620	0	0	0
AGRICOLA SEXTAFRUT S.A.	96.639.700-4	POR DIRECTOR	COMPRA MATERIAS PRIMAS	88.611	0	112.770	0
GASCO S.A.	90.310.000-1	POR DIRECTOR	COMPRA MATERIAS PRIMAS	0	0	211.028	0
CIA. NAC. DE FZA. ELECTRICA S.A.	91.143.000-2	POR DIRECTOR	VENTA MATERIAS PRIMAS Y PROD	398	0	0	0
CIA. NAC. DE FZA. ELECTRICA S.A.	91.143.000-2	POR DIRECTOR	VENTA SERVICIOS Y OTROS	4	4	202.174	-202.174
CIA. NAC. DE FZA. ELECTRICA S.A.	91.143.000-2	POR DIRECTOR	COMPRA OTROS SERVICIOS	61.516	-61.516	0	0
MARIA INES CERDA FERNANDEZ	3.909.463-0	POR GERENTE	COMPRA MATERIAS PRIMAS	164.536	0	166.463	0
LOS BOLDOS DE TAPIHUE S.A.	99.562.040-5	POR GERENTE	COMPRA MATERIAS PRIMAS	137.914	0	0	0
QUINTA VILUCO SA	99.581.660-1	POR DIRECTOR	COMPRA MATERIAS PRIMAS	259.899	0	270.891	0
AGRICOLA LAS PETRAS LTDA.	79.592.130-3	POR GERENTE	COMPRA MATERIAS PRIMAS	144.620	0	0	0
SOCIEDAD AGRICOLA ORREGO DOS LTDA.	77.486.290-0	POR GERENTE	COMPRA MATERIAS PRIMAS	128.852	0	0	0
AGRICOLA GRANADEROS LTDA.	79.571.480-4	POR DIRECTOR	COMPRA MATERIAS PRIMAS	49.262	0	0	0
SPRING WIRELESS S.A	99.549.550-3	POR DIRECTOR	COMPRA SERVICIOS	58.223	0	0	0
OSVALDO SOLAR VARELA	2.479.374-5	POR GERENTE	COMPRA SERVICIOS	20.347	0	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Existencias (nota 7)

La composición del rubro existencias, valorizado de acuerdo a lo indicado en nota 2g, es la siguiente: Más información en el documento: existencias.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Impuestos Diferidos e Impuesto a la Renta (nota 8)

Esta nota no contiene texto. La información correspondiente a la nota está contenida en el documento: fut_e_impto_renta.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Impuestos Diferidos e Impuesto a la Renta (nota 8)

Impuestos Diferidos

CONCEPTOS	30-09-2007				30-09-2006			
	IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO		IMPUESTO DIFERIDO PASIVO		IMPUESTO DIFERIDO ACTIVO		IMPUESTO DIFERIDO PASIVO	
	CORTO PLAZO	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	LARGO PLAZO
DIFERENCIAS TEMPORARIAS								
PROVISIÓN CUENTAS INCOBRABLES	141.591	0	0	0	148.398	0	0	0
INGRESOS ANTICIPADOS	15.772	0	0	0	30.751	0	0	0
PROVISIÓN DE VACACIONES	229.253	0	0	0	279.869	0	0	0
AMORTIZACIÓN INTANGIBLES	29.683	0	0	0	0	10.490	0	152.640
ACTIVOS EN LEASING	80.407	0	0	0	0	0	0	65.244
GASTOS DE FABRICACIÓN	0	0	0	2.744.790	0	0	0	2.410.648
DEPRECIACIÓN ACTIVO FIJO	0	0	0	9.143.170	27.566	0	0	8.509.135
INDEMNIZACIÓN AÑOS DE SERVICIO	0	204.307	0	0	0	172.401	0	0
OTROS EVENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0
UTILIDAD NO REALIZADAS EXISTENCIAS	174.236	323.581	0	16.929	98.112	146.914	0	22.943
FORWARD	34.864	0	0	0	0	0	26.304	0
PROVISIÓN OBSOLESCENCIA	295.356	0	0	0	302.784	0	0	0
PROVISIÓN IMPUESTO POR RECUPERAR	59.325	0	0	0	61.675	0	0	0
GASTO EMISIÓN DE BONOS	0	0	0	101.096	0	106.571	0	0
OTRAS PROVISIONES	293.379	0	0	0	285.367	0	0	0
PERDIDA TRIBUTARIA	1.075.554	832.713	0	0	928.785	795.850	0	0
EXISTENCIA	12.303	0	250.259	351.965	18.235	0	1	391.713
OTROS								
CUENTAS COMPLEMENTARIAS-NETO DE AMORTIZA	0	0	0	1.857.660	0	0	0	2.025.916
PROVISIÓN DE VALUACIÓN	0	0			0	0		
TOTALES	2.441.723	1.360.601	250.259	10.500.290	2.181.542	1.232.226	26.305	9.526.407

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Impuestos Diferidos e Impuesto a la Renta (nota 8)

Impuestos a la Renta

ITEM	30-09-2007	30-09-2006
Gasto tributario corriente (provisión impuesto)	-5.742.526	-2.373.128
Ajuste gasto tributario	38.766	-138.599
Efecto por activos o pasivos por impuesto diferido del ejercicio	163.537	-972.824
Beneficio tributario por pérdidas tributarias	0	519.417
Efecto de amortización de cuentas complementarias de activos y pasivos diferidos	-155.827	-60.854
Efecto en activos o pasivos por impuesto diferido por cambios en la provisión de valuación	0	0
Otros cargos o abonos a la cuenta	-347.324	15.734
TOTALES	-6.043.374	-3.010.254

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Otros Activos Circulantes (nota 9)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Información sobre operaciones de compromisos de compra, compromisos de venta, venta con compromiso de recompra y compra con compromiso de retroventa de títulos o valores inmobiliarios (nota 10)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Activos Fijos (nota 11)

Esta nota no contiene texto. La información correspondiente a la nota está contenida en el documento: activo_fijo.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Transacciones de venta con retroarrendamiento (nota 12)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Inversiones en empresas relacionadas (nota 13)

Las Inversiones en empresas relacionadas y la correspondiente participación directa en el patrimonio de estas, así como el reconocimiento de los resultados no realizados, por transacciones de compra y venta entre partes relacionadas, al cierre de los respectivos períodos se detallan en cuadro adjunto.

a) El resultado devengado de Industria Corchera S.A., reconocido en el ejercicio 2007, se muestra rebajado de utilidad no realizada por M\$ 14.534 (M\$ 11.470 en 2006). La utilidad no realizada acumulada al 30 de septiembre de 2007, asciende a M\$63.245 (año 2006 este valor ascendió a M\$32.544) y se muestra rebajando el saldo de existencias adquiridas a esta coligada.

Al mes de septiembre 2007 se ha percibido dividendo de Industria Corchera S.A. por M\$ 1.165.832(en período 2006 fue de M\$ 187.946).

b) La inversión en Almaviva S.A. se presenta rebajada en un 50% de la utilidad no realizada generada en la transacción de venta de un terreno el año 2001 a Almaviva S.A.; por ser esta una utilidad no realizada para Concha y Toro S.A.. El monto de la rebaja alcanza la suma de M\$ 577.077(M\$ 577.142 en 2006). La realización de esta utilidad se materializará cuando dicho terreno se enajene a un tercero distinto del grupo.

El resultado devengado de Almaviva S.A., reconocido al 30 de septiembre de 2007, se muestra modificado por la disminución de utilidades no realizadas generadas el año 2007 por M\$ 21.971. Este valor aumenta la utilidad devengada del período. En el año 2006 la utilidad no realizada del período ascendió a M\$6.848; este monto se muestra rebajando el resultado de dicho período.

La utilidad no realizada acumulada al 30 de septiembre de 2007, asciende a M\$5.069 (año 2006 este valor ascendió a M\$7.369) y se muestra rebajando el saldo de existencias adquiridas a esta coligada.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Inversiones en empresas relacionadas
 Detalle de las Inversiones

RUT	SOCIEDADES	PAIS DE ORIGEN	MONEDA DE CONTROL DE LA INVERSIÓN	NÚMERO DE ACCIONES	PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN		PATRIMONIO SOCIEDADES		RESULTADO DEL EJERCICIO		PATRIMONIO SOCIEDADES A VALOR JUSTO		RESULTADO EJERCICIO A VALOR JUSTO		RESULTADO DEVENGADO		VP / VPP	
					30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006
90.950.000-1	INDUSTRIA CORCHERA S.A.	CHILE	PESO CHILENO	988.948	49,8400000000	49,8400000000	6.269.093	7.996.994	514.589	463.660	0	0	0	0	256.471	231.089	3.167.394	3.984.442
96.824.300-4	VIÑA ALMAVIVA S.A.	CHILE	PESO CHILENO	1.000	50,0000000000	50,0000000000	8.560.082	7.665.195	493.826	100.416	0	0	0	0	246.913	50.208	4.280.041	3.832.597
	TOTAL																7.447.435	7.817.039

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Inversiones en empresas relacionadas Detalle de las Inversiones

RUT	SOCIEDAD	RESULTADOS NO REALIZADOS		VALOR CONTABLE DE LA INVERSIÓN	
		30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006
90.950.000-1	INDUSTRIA CORCHERA S.A.	0	0	3.167.394	3.984.442
96.824.300-4	VIÑA ALMAVIVA S.A.	577.077	577.142	3.702.964	3.255.455
	TOTAL	577.077	577.142	6.870.358	7.239.897

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Inversiones en otras Sociedades (nota 14)

Año 2007

1) En el mes de marzo de 2007 se adquirieron 1000 acciones de Sociedad Agrícola la Rosa Sufruco S.A.en un monto de M\$1.683.

2) En el mes de septiembre de 2007 se vendieron 78.899 acciones de Compañía Agropecuaria Copeval S.A.. La venta de estas acciones generó una utilidad para Viña Concha y Toro S.A. ascendiente a la suma de M\$ 67.788 que se presentan en Otros Ingresos Fuera de Explotación

Año 2006

No hubo transacciones en el período 2006

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Inversiones en otras Sociedades (nota 14)

Inversiones en otras Sociedades

RUT	SOCIEDAD	NÚMERO DE ACCIONES	PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN	VALOR CONTABLE	
				30-09-2007	30-09-2006
90.831.000-4	SOCIEDAD AGRICOLA LA ROSA SOFRUCO S.A.	253.119	2,3010	293.921	292.182
90.042.000-5	COMPAÑIA GENERAL DE ELECTRICIDAD INDUSTRIAL S.A.	13.483	0,0000	8.722	8.723
81.290.800-6	CIA AGROPECUARIA COPEVAL SA	78.899	0,0000	0	2.799
70.017.820-K	CAMARA DE COMERCIO	1	0,0000	1.557	1.543
78.192.550-0	TERMAS DE PUYEHUE S.A.	2.000	0,0000	128	128
96.790.570-4	ACCIONES UNIÓN SEDE ORIENTE S. A.	3	0,0000	21.407	21.409
96.545.490-K	COMPAÑIA DE TELECOMUNICACIONES DE CHILE	463	0,0000	444	444

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Menor y Mayor Valor de Inversiones (nota 15)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Menor y Mayor Valor de Inversiones (nota 15)
Menor Valor

RUT	SOCIEDAD	30-09-2007		30-09-2006	
		MONTO AMORTIZADO EN EL PERÍODO	SALDO MENOR VALOR	MONTO AMORTIZADO EN EL PERÍODO	SALDO MENOR VALOR
90.950.000-1	INDUSTRIA CORCHERA S.A.	57.868	1.015.904	57.875	1.093.167
	TOTAL	57.868	1.015.904	57.875	1.093.167

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Menor y Mayor Valor de Inversiones (nota 15)
Mayor Valor

RUT	SOCIEDAD	30-09-2007		30-09-2006	
		MONTO AMORTIZADO EN EL PERÍODO	SALDO MAYOR VALOR	MONTO AMORTIZADO EN EL PERÍODO	SALDO MAYOR VALOR
0-E		0	0	0	0
	TOTAL	0	0	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Intangibles (nota 16)

El rubro se compone de la siguiente manera: Más información en el documento: intangibles.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Otros (de Otros activos) (nota 17)

El rubro se compone de la siguiente manera: Más información en el documento: otrosactivos.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Corto Plazo
(nota 18)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Corto Plazo

(nota 18)

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Corto Plazo

RUT	BANCO O INSTITUCIÓN FINANCIERA	TIPOS DE MONEDAS										\$ NO REAJUSTABLES		TOTALES	
		DOLARES		EUROS		YENES		OTRAS MONEDAS EXTRANJERAS		U.F.		30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006
		30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006				
Corto Plazo (código 5.21.10.10)															
97.030.000-7	BANCO DEL ESTADO DE CHILE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.083.941	0	0	0	5.083.941
0-E	RABOBANK	0	0	0	0	0	0	1.053.986	1.058.897	0	0	0	0	1.053.986	1.058.897
97.004.000-5	BANCO DE CHILE	2.618.108	1.818.681	1.644.103	0	0	0	0	0	0	1.871.460	0	1.065.640	4.262.211	4.755.781
97.039.000-6	BANCO SANTANDER	0	0	0	119.070	0	0	0	0	0	4.192.229	0	0	0	4.311.299
97.008.000-7	BANCO CITIBANK	1.150.607	5.306.917	0	1.084.910	0	0	0	0	0	1.356.633	0	0	1.150.607	7.748.460
97.032.000-8	BANCO BHIF	1.125.946	196.078	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.125.946	196.078
97.006.000-6	BANCO DE CRÉDITO E INVERSIONES	0	2.518.418	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.518.418
97.041.000-7	BANKBOSTON	726.804	3.063.797	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	726.804	3.063.797
97.023.000-9	CORPBANCA	0	1.381.696	0	0	0	0	0	88.587	0	0	3.439.778	841.841	3.439.778	2.312.124
76.645.030-K	BANCO ITAÚ	1.851.453	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.851.453	0
0-E	BANCO RIO	0	0	0	0	0	0	622.175	529.821	0	0	0	0	622.175	529.821
0-E	BANCO FRANCES	0	2.994.043	0	0	0	0	0	127.347	0	0	0	0	0	3.121.390
0-E	BANCO PATAGONIA	0	0	0	0	0	0	0	293.257	0	0	0	0	0	293.257
0-E	BANCO CREDICOOP	0	1.332.717	0	0	0	0	51.597	22.734	0	0	0	0	51.597	1.355.451
0-E	BANCO REGIONAL	0	0	0	0	0	0	196.303	104.001	0	0	0	0	196.303	104.001
0-E	BANCO GALICIA	0	0	0	0	0	0	0	249.170	0	0	0	0	0	249.170
0-E	BANCO NACIÓN	0	0	0	0	0	0	180.234	0	0	0	0	0	180.234	0
0-E	CITIBANK N.A., LONDON	0	0	0	0	0	0	0	477.767	0	0	0	0	0	477.767
	OTROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALES	7.472.918	18.612.347	1.644.103	1.203.980	0	0	2.104.295	2.951.581	0	12.504.263	3.439.778	1.907.481	14.661.094	37.179.652
	MONTO CAPITAL ADEUDADO	7.310.589	18.141.028	1.614.648	1.188.565	0	0	2.096.199	2.428.340	0	12.403.453	3.260.000	1.884.600	14.281.436	36.045.986
	Tasa int prom anual	5,35%	4,93%	4,48%	3,31%	0,00%	0,00%	6,97%	4,84%	1,60%	1,60%	5,64%	5,88%		
Largo Plazo (código 5.21.10.20)															
97.032.000-8	BANCO BHIF	0	392.241	0	0	0	0	0	0	0	0	0	55.868	0	448.109

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Corto Plazo

(nota 18)

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Corto Plazo

RUT	BANCO O INSTITUCIÓN FINANCIERA	TIPOS DE MONEDAS										\$ NO REAJUSTABLES		TOTALES	
		DOLARES		EUROS		YENES		OTRAS MONEDAS EXTRANJERAS		U.F.		30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006
		30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2007	30-09-2006				
0-E	RABOBANK	0	0	531.156	1.042.115	0	0	0	529.378	0	0	0	0	531.156	1.571.493
97.004.000-5	BANCO DE CHILE	0	0	0	0	0	0	0	0	11.782	11.835	0	0	11.782	11.835
97.023.000-9	CORPBANCA	1.073.654	1.707.965	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.073.654	1.707.965
97.951.000-4	HSBC BANK	1.025.653	1.155.596	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.025.653	1.155.596
97.039.000-6	BANCO SANTANDER	1.165.330	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.522.475	23.531	3.687.805	23.531
97.030.000-7	BANCO DEL ESTADO DE CHILE	0	1.689.429	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.689.429
97.008.000-7	BANCO CITIBANK	4.525.392	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.525.392	0
97.006.000-6	BANCO DE CRÉDITO E INVERSIONES	0	876.188	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	876.188
97.041.000-7	BANKBOSTON	1.220.561	173.970	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.220.561	173.970
97.023.000-9	BANCO BBVA	1.954.848	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.051.620	0	4.006.468	0
0-E	BANCO RIO	514.311	0	0	0	0	0	162.824	1.901.542	0	0	0	0	677.135	1.901.542
0-E	BANCO FRANCES	511.873	0	0	0	0	0	954	642.644	0	0	0	0	512.827	642.644
0-E	BANCO CITIBANK ARGENTINA	0	0	0	0	0	0	1.723.085	0	0	0	0	0	1.723.085	0
0-E	BANCO CREDICOOP	3.040.915	856.379	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.040.915	856.379
0-E	BANCO PATAGONIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO NACION	1.832.669	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.832.669	0
	OTROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALES	16.865.206	6.851.768	531.156	1.042.115	0	0	1.886.863	3.073.564	11.782	11.835	4.574.095	79.399	23.869.102	11.058.681
	MONTO CAPITAL ADEUDADO	16.409.209	6.764.158	520.859	1.018.587	0	0	1.839.930	3.008.761	0	0	4.500.000	0	23.269.998	10.791.506
	Tasa int prom anual	5,67%	4,85%	5,12%	3,42%	0,00%	0,00%	11,07%	9,86%	4,85%	4,85%	5,22%	5,22%		

Porcentaje obligaciones moneda extranjera (%)	79,1700
Porcentaje obligaciones moneda nacional (%)	20,8300

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Otros Pasivos Circulantes (nota 19)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Largo Plazo
(nota 20)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Largo Plazo

(nota 20)

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Largo Plazo

RUT	BANCO O INSTITUCIÓN FINANCIERA	MONEDA INDICE DE REAJUSTE	AÑOS DE VENCIMIENTO					FECHA CIERRE PERÍODO ACTUAL		FECHA CIERRE PERÍODO ANTERIOR	
			MAS DE 1 HASTA 2	MAS DE 2 HASTA 3	MAS DE 3 HASTA 5	MAS DE 5 HASTA 10	MAS DE 10 AÑOS		TOTAL LARGO PLAZO AL CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	TASA DE INTERES ANUAL PROMEDIO	TOTAL LARGO PLAZO AL CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
							MONTO	PLAZO			
97.004.000-5	BANCO DE CHILE	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.004.000-5	BANCO DE CHILE	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.004.000-5	BANCO DE CHILE	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.004.000-5	BANCO DE CHILE	U.F.	431.526	4.267.314	2.972.736	0	0	0	7.671.576	4,85%	7.706.402
97.004.000-5	BANCO DE CHILE	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.004.000-5	BANCO DE CHILE	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	RABOBANK	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	RABOBANK	Euros	0	0	0	0	0	0	0	3,42%	509.222
0-E	RABOBANK	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	RABOBANK	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	RABOBANK	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	RABOBANK	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.005.000-0	BANCO DEL ESTADO DE CHILE	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.005.000-0	BANCO DEL ESTADO DE CHILE	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.005.000-0	BANCO DEL ESTADO DE CHILE	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.005.000-0	BANCO DEL ESTADO DE CHILE	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.005.000-0	BANCO DEL ESTADO DE CHILE	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.005.000-0	BANCO DEL ESTADO DE CHILE	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.039.000-6	BANCO SANTANDER	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.039.000-6	BANCO SANTANDER	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.039.000-6	BANCO SANTANDER	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.039.000-6	BANCO SANTANDER	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
97.039.000-6	BANCO SANTANDER	Pesos no reajusta	2.500.000	0	0	0	0	0	2.500.000	5,22%	5.235.000

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Largo Plazo

(nota 20)

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Largo Plazo

RUT	BANCO O INSTITUCIÓN FINANCIERA	MONEDA INDICE DE REAJUSTE	AÑOS DE VENCIMIENTO					MAS DE 10 AÑOS		FECHA CIERRE PERÍODO ACTUAL		FECHA CIERRE PERÍODO ANTERIOR
			MAS DE 1 HASTA 2	MAS DE 2 HASTA 3	MAS DE 3 HASTA 5	MAS DE 5 HASTA 10	MONTO	PLAZO	TOTAL LARGO PLAZO AL CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	TASA DE INTERES ANUAL PROMEDIO	TOTAL LARGO PLAZO AL CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	
97.039.000-6	BANCO SANTANDER	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.951.000-4	HSBC BANK	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.951.000-4	HSBC BANK	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.951.000-4	HSBC BANK	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.951.000-4	HSBC BANK	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.951.000-4	HSBC BANK	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.951.000-4	HSBC BANK	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.023.000-9	CORPBANCA	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.023.000-9	CORPBANCA	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.023.000-9	CORPBANCA	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.023.000-9	CORPBANCA	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.023.000-9	CORPBANCA	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.023.000-9	CORPBANCA	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.032.000-8	BANCO BHIF	Dólares	0	0	0	0	0	0	4,80%	374.847	0	
97.032.000-8	BANCO BHIF	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.032.000-8	BANCO BHIF	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.032.000-8	BANCO BHIF	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.032.000-8	BANCO BHIF	Pesos no reajusta	2.000.000	0	0	0	0	0	5,22%	4.188.000	0	
97.032.000-8	BANCO BHIF	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO RIO DE LA PLATA	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO RIO DE LA PLATA	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO RIO DE LA PLATA	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO RIO DE LA PLATA	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Largo Plazo

(nota 20)

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Largo Plazo

RUT	BANCO O INSTITUCIÓN FINANCIERA	MONEDA INDICE DE REAJUSTE	AÑOS DE VENCIMIENTO					FECHA CIERRE PERÍODO ACTUAL		FECHA CIERRE PERÍODO ANTERIOR	
			MAS DE 1 HASTA 2	MAS DE 2 HASTA 3	MAS DE 3 HASTA 5	MAS DE 5 HASTA 10	MAS DE 10 AÑOS		TOTAL LARGO PLAZO AL CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	TASA DE INTERES ANUAL PROMEDIO	TOTAL LARGO PLAZO AL CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
							MONTO	PLAZO			
0-E	BANCO RIO DE LA PLATA	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO RIO DE LA PLATA	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO FRANCES	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO FRANCES	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO FRANCES	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO FRANCES	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO FRANCES	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO FRANCES	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.041.000-7	BANKBOSTON	Dólares	0	0	0	0	0	0	4,51%	168.681	
97.041.000-7	BANKBOSTON	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.041.000-7	BANKBOSTON	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.041.000-7	BANKBOSTON	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.041.000-7	BANKBOSTON	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	
97.041.000-7	BANKBOSTON	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO CREDICOOP	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO CREDICOOP	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO CREDICOOP	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO CREDICOOP	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO CREDICOOP	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO CREDICOOP	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO PATAGONIA	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO PATAGONIA	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	
0-E	BANCO PATAGONIA	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Largo Plazo

(nota 20)

Obligaciones con Bancos e Instituciones Financieras a Largo Plazo

RUT	BANCO O INSTITUCIÓN FINANCIERA	MONEDA INDICE DE REAJUSTE	AÑOS DE VENCIMIENTO					FECHA CIERRE PERÍODO ACTUAL		FECHA CIERRE PERÍODO ANTERIOR	
			MAS DE 1 HASTA 2	MAS DE 2 HASTA 3	MAS DE 3 HASTA 5	MAS DE 5 HASTA 10	MAS DE 10 AÑOS		TOTAL LARGO PLAZO AL CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	TASA DE INTERES ANUAL PROMEDIO	TOTAL LARGO PLAZO AL CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
							MONTO	PLAZO			
0-E	BANCO PATAGONIA	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO PATAGONIA	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO PATAGONIA	Otras monedas	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO CITIBANK	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO CITIBANK	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO CITIBANK	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO CITIBANK	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO CITIBANK	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO CITIBANK	Otras monedas	1.677.583	1.677.583	0	0	0	0	3.355.166	11,00%	0
0-E	BANCO FRANCES	Dólares	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO FRANCES	Euros	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO FRANCES	Yenes	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO FRANCES	U.F.	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO FRANCES	Pesos no reajusta	0	0	0	0	0	0	0	0	0
0-E	BANCO FRANCES	Otras monedas	162.347	162.347	0	0	0	0	324.694	11,75%	0
TOTAL			6.771.456	6.107.244	2.972.736	0	0	0	15.851.436		18.182.152

Porcentaje obligaciones moneda extranjera (%)	23,2100
Porcentaje obligaciones moneda nacional (%)	76,7900

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con el Público Corto y Largo Plazo (Págares y Bonos)
(nota 21)

El 26 de abril de 2005 se efectuó colocación de Bonos serie C por un monto de UF 2.000.0000 a una tasa de 3,9% anual. En la colocación se logró una recaudación equivalente al 100% del valor par.

Al 30 de septiembre de 2007 se presenta en el corto plazo un monto de M\$ 681.983 (M\$ 685.078 en el año 2006) correspondiente a los intereses devengados a la fecha. En el largo plazo se presenta un monto de M\$ 38.357.880 (M\$ 38.532.008. en año 2006) correspondiente a las cuotas de capital de los bonos serie C.

En anexo, se muestra detallada esta obligación.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con el Público Corto y Largo Plazo (Pagarés y Bonos)
(nota 21)
 Pagarés

N° DE INSCRIPCIÓN O IDENTIFICACIÓN DEL INSTRUMENTO	SERIES	UNIDAD DE REAJUSTE	VALOR NOMINAL	VENCIMIENTO PAGARÉ O LÍNEA DE CRÉDITO	TASA DE INTERÉS	VALOR CONTABLE		COLOCACIÓN EN CHILE O EN EL EXTRANJERO
						30-09-2007	30-09-2006	
0-E	0	0	0	- - 0		0	0	0
TOTALES						0	0	

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Obligaciones con el Público Corto y Largo Plazo (Pagarés y Bonos)
(nota 21)
 Bonos

N° INSCRIPCIÓN O IDENTIFICACIÓN DEL INSTRUMENTO	SERIE	MONTO NOMINAL COLOCADO VIGENTE	UNIDAD DE REAJUSTE DEL BONO	TASA DE INTERÉS	PLAZO FINAL	PERIODICIDAD		VALOR PAR		COLOCACIÓN EN CHILE O EN EL EXTRANJERO
						PAGO DE INTERESES	PAGO DE AMORTIZACIÓN	30-09-2007	30-09-2006	
Bonos largo plazo - porción corto plazo										
407	C	2.000.000	UF	3,9%	15-04-2026	SEMESTRE	SEMESTRE	681.983	685.078	NACIONAL
Total porción corto plazo								681.983	685.078	
Bonos largo plazo - porción largo plazo										
407	C	2.000.000	UF	3,9%	15-04-2026	SEMESTRE	SEMESTRE	38.357.880	38.532.008	NACIONAL
Total porción largo plazo								38.357.880	38.532.008	

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Provisiones y Castigos (nota 22)

Esta nota no contiene texto. La información correspondiente a la nota está contenida en el documento: provisiones_castigos.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Indemnizaciones al Personal por Años de Servicio (nota 23)

El costo de las indemnizaciones del personal, se provisiona al valor actual de la obligación total, sobre la base del método del costo devengado del beneficio, considerando una tasa de interés del 6,00% anual y un período remanente promedio de 9 años. Las variaciones experimentadas por esta provisión durante cada período, han sido las siguientes: Más información en el documento: ias.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Interés Minoritario (nota 24)

Esta nota no contiene texto. La información correspondiente a la nota está contenida en el documento: interes_minoritario.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Cambios en el Patrimonio (nota 25)

Esta nota no contiene texto. La información correspondiente a la nota está contenida en el documento: ajusteconvers_otrasreservas.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Cambios en el Patrimonio (nota 25)

Cambios en el Patrimonio

RUBROS	30-09-2007									30-09-2006								
	CAPITAL PAGADO	RESERVA VALORIZ. CAPITAL	SOBREPRECIO EN VENTA DE ACCIONES	OTRAS RESERVAS	RESERVAS FUTUROS DIVIDENDOS	RESULTADOS ACUMULADOS	DIVIDENDOS PROVISORIOS	DEFICIT PERÍODO DE DESARROLLO	RESULTADO DEL EJERCICIO	CAPITAL PAGADO	RESERVA VALORIZ. CAPITAL	SOBREPRECIO EN VENTA DE ACCIONES	OTRAS RESERVAS	RESERVAS FUTUROS DIVIDENDOS	RESULTADOS ACUMULADOS	DIVIDENDOS PROVISORIOS	DEFICIT PERÍODO DE DESARROLLO	RESULTADO DEL EJERCICIO
SALDO INICIAL	45.666.894	0	5.328.736	7.382.670	123.777.313	0	-5.496.262	0	16.160.513	44.727.613	0	5.219.134	7.192.851	99.571.203	0	-5.598.744	0	19.039.147
DISTRIBUCIÓN RESULTADO EJERC. AN	0	0	0	0	0	0	5.496.262	0	-16.160.513	0	0	0	0	13.440.402	0	5.598.744	0	-19.039.147
DIVIDENDO DEFINITIVO EJERC. ANTE	0	0	0	0	-1.078.749	0	0	0	0	0	0	0	0	-2.229.429	0	0	0	0
AUMENTO DEL CAPITAL CON EMISIÓN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CAPITALIZACIÓN RESERVAS Y/O UTIL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DÉFICIT ACUMULADO PERÍODO DE DES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DÉFICIT ACUMULADO PERÍODO DE DES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
AJUSTE POR CONVERSIÓN	0	0	0	19	0	0	0	0	0	0	0	-5	0	0	0	0	0	0
REVALORIZACIÓN CAPITAL PROPIO	0	2.329.012	271.766	376.518	6.265.170	0	-237.326	0	0	0	1.118.190	130.484	179.822	2.774.013	0	-124.056	0	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	0	0	0	0	0	0	0	0	26.116.422	0	0	0	0	0	0	0	0	12.019.212
DIVIDENDOS PROVISORIOS	0	0	0	0	0	0	-5.393.781	0	0	0	0	0	0	0	0	-5.393.781	0	0
SALDO FINAL	45.666.894	2.329.012	5.600.502	7.759.207	128.963.734	0	-5.631.107	0	26.116.422	44.727.613	1.118.190	5.349.613	7.372.673	113.556.189	0	-5.517.837	0	12.019.212
SALDOS ACTUALIZADOS										46.829.812	1.170.745	5.601.045	7.719.189	118.893.330	0	-5.777.175	0	12.584.115

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Cambios en el Patrimonio (nota 25)

Número de Acciones

SERIE	NRO. ACCIONES SUSCRITAS	NRO. ACCIONES PAGADAS	NRO. ACCIONES CON DERECHO A VOTO
0	719.170.735	719.170.735	719.170.735

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Cambios en el Patrimonio (nota 25) Capital (monto - M\$)
--

SERIE	CAPITAL SUSCRITO	CAPITAL PAGADO
0	45.666.894	45.666.894

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Cambios en el Patrimonio (nota 25)

Adquisición y Posesión del Acciones Propias

MOTIVO DE LA RECOMPRA DE ACCIONES	FECHA DE LA RECOMPRA DE ACCIONES	RECOMPRA DE ACCIONES		
		NRO. ACCIONES	SERIE	MONTO
0	- -	0	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Cambios en el Patrimonio (nota 25)
Enajenaciones y Disminuciones de la Cartera de Acciones Propia

MOTIVO	FECHA	DISMINUCIÓN DE CARTERA	
		NRO.ACCIONES	MONTO
Venta en Bolsa	- -	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Cambios en el Patrimonio (nota 25) Déficit Acumulado Período de Desarrollo Filial

RUT	SOCIEDAD	MONTO		OBSERVACIONES
		DEL EJERCICIO	ACUMULADO	
000000000-E	0	0	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Otros Ingresos y Egresos Fuera de la Explotación (nota 26)

El rubro se compone de la siguiente manera: Más información en el documento: otros_ing_egr.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Corrección Monetaria (nota 27)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Corrección Monetaria (nota 27)

Corrección Monetaria

ACTIVOS (CARGOS) / ABONOS	INDICE DE REAJUSTABILIDAD	30-09-2007	30-09-2006
EXISTENCIAS	IPC	3.156.790	1.426.314
ACTIVO FIJO	IPC	8.201.546	3.776.525
INVERSIONES EN EMPRESAS RELACIONADAS	IPC	340.665	169.421
DOCUMENTOS POR COBRAR	UF	4.219	344
DEUDORES VARIOS	UF	100.601	71.106
IMPUESTOS POR RECUPERAR	IPC	21.801	5.189
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	UF	0	31
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	IPC	286.903	308.245
OTROS ACTIVOS NO MONETARIOS	IPC	0	0
OTROS ACTIVOS - LP	IPC	31.022	16.291
OTROS ACTIVOS NO MONETARIOS	UF	52.160	30.850
CUENTAS DE GASTOS Y COSTOS	IPC	8.014.119	3.196.372
TOTAL (CARGOS) ABONOS		20.209.826	9.000.688
PASIVOS (CARGOS) / ABONOS			
PATRIMONIO	IPC	-9.005.140	-4.270.140
INTERES MINORITARIO	IPC	-588	-242
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS	IPC	-325.169	-316.020
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS LP- PORCIÓN CP	UF	-4.401	-8.281
OBLIG. CON EL PÚBLICO (BONOS)	UF	-15.309	-6.446
OBLIG. LP CON VCTO DENTRO DE 1 AÑO	UF	-11.651	-7.958
CUENTAS POR PAGAR	UF	-122.800	-173.015
DOCUMENTOS POR PAGAR	UF	-1.456	139
PROVISIONES	UF	-937	-306
ACREEDORES VARIOS	UF	-62.638	3.346

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Corrección Monetaria (nota 27) Corrección Monetaria

ACTIVOS (CARGOS) / ABONOS	INDICE DE REAJUSTABILIDAD	30-09-2007	30-09-2006
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS - LP	UF	-337.023	-178.551
OBLIG. CON EL PÚBLICO (BONOS) - LP	UF	-1.685.120	-892.756
ACREDORES VARIOS LP.	IPC	-78.008	-14.217
PASIVOS NO MONETARIOS	IPC	-497	-684
CUENTAS DE INGRESOS		-8.973.478	-3.374.227
TOTAL (CARGOS) ABONOS		-20.624.215	-9.239.358
(PERDIDA) UTILIDAD POR CORRECCIÓN MONETARIA		-414.389	-238.670

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Diferencias de Cambio (nota 28)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Diferencias de Cambio (nota 28)

Diferencias de Cambio

RUBRO	MONEDA	MONTO	
		30-09-2007	30-09-2006
ACTIVOS (CARGOS) / ABONOS			
DISPONIBLE	CAD	-3.152	1.412
DISPONIBLE	EUR	-28.693	-36.351
DISPONIBLE	USD	-17.174	21.780
DISPONIBLE	GBP	-2.150	25.266
DEPÓSITOS A PLAZO	USD	5.250	362
DEUDORES POR VENTA	CAD	263.897	-147.897
DEUDORES POR VENTA	EUR	369.252	-735.087
DEUDORES POR VENTA	USD	-858.053	-820.679
DEUDORES POR VENTA	GBP	-270	-415.488
DEUDORES VARIOS	CAD	2.106	-1.535
DEUDORES VARIOS	EUR	148	-9.806
DEUDORES VARIOS	USD	2.768	-10.877
CUENTAS POR COBRAR EERR	CAD	-697	736
CUENTAS POR COBRAR EERR	EUR	-49	1.461
CUENTAS POR COBRAR EERR	USD	-209.670	-493.398
CUENTAS POR COBRAR EERR	GBP	73.147	-417.674
CUENTAS POR COBRAR EERR	ARS	5.413	0
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	USD	-5.411	-10.979
ACTIVO FIJO TRANSITORIO	USD	29.140	-196.831
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	USD	1.295.651	340.418
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	CAD	-459.006	225.381
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	EUR	-667.716	-35.527
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	GBP	-302.824	413.279

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Diferencias de Cambio (nota 28)

Diferencias de Cambio

RUBRO	MONEDA	MONTO	
		30-09-2007	30-09-2006
OTROS ACTIVOS LP	USD	-19.239	-30.231
TOTAL (CARGOS) ABONOS		-527.332	-2.332.265
PASIVOS (CARGOS) / ABONOS			
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS	EUR	-60.771	212.494
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS	USD	202.296	497.463
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS	GBP	-3.510	131.033
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS LP- PORCIÓN CP	EUR	-19.548	127.502
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS LP- PORCIÓN CP	USD	378.761	298.987
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS LP- PORCIÓN CP	GBP	-1.149	76.904
OBLIG. LP CON VCTO DENTRO DE 1 AÑO	USD	0	-12
CUENTAS POR PAGAR	EUR	-7.167	69.600
CUENTAS POR PAGAR	USD	43.696	112.889
CUENTAS POR PAGAR	GBP	602	-221
DOCUMENTOS POR PAGAR	EUR	-49.244	160.920
DOCUMENTOS POR PAGAR	USD	52.447	22.746
DOCUMENTOS POR PAGAR	GBP	-1.040	520
DOCUMENTOS POR PAGAR	SEK	0	64
CUENTAS POR PAGAR EERR	USD	-6.493	-24.912
ACREEDORES VARIOS	USD	1.937	5.846
ACREEDORES VARIOS	GBP	-200	9
ACREEDORES VARIOS	EUR	-221	26
ACREEDORES VARIOS	CHF	0	0
ACREEDORES VARIOS	CAD	0	0
PROVISIONES	CAD	-66.756	-1.193

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Diferencias de Cambio (nota 28)

Diferencias de Cambio

RUBRO	MONEDA	MONTO	
		30-09-2007	30-09-2006
PROVISIONES	EUR	-68.544	2.524
PROVISIONES	USD	126.730	4.036
PROVISIONES	GBP	8.234	9.026
PROVISIONES	SEK	77	0
INGRESOS PERCIBIDOS POR ADELANTADO	USD	13.286	80
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	CAD	0	31.347
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	EUR	0	162.398
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	USD	0	146.543
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	GBP	0	27.524
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS - LP	EUR	0	88.653
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS - LP	GBP	0	0
OBLIG. CON BCOS. E INST. FINANCIERAS - LP	USD	24.611	-246.070
CUENTAS POR PAGAR EERR LP	USD	0	46.858
AJUSTE POR TRADUCCIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS	USD	-291.770	300.610
AJUSTE POR TRADUCCIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS	GBP	77.338	516.648
TOTAL (CARGOS) ABONOS		353.602	2.780.842
(PERDIDA) UTILIDAD POR DIFERENCIA DE CAMBIO		-173.730	448.577

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

**Gastos de Emisión y Colocación de Títulos Accionarios y de Títulos de
Deudas (nota 29)**

Los gastos de emisión y colocación de los Bonos se presentan en la cuenta Otros activos del largo plazo, los cuales son amortizados linealmente, de acuerdo al plazo de emisión de los documentos. Dicha amortización se presenta como Gastos financieros. Los gastos de emisión netos de amortización, al cierre del período ascienden a M\$ 594.685 (M\$ 626.891 en el año 2006). Se incluyen como gastos de emisión los desembolsos por informes de clasificadoras de riesgo, asesorías legales y financieras, impuestos, imprenta y comisiones de colocación. La amortización por el presente periodo 2007 ascendió a M\$ 24.109 (M\$ 24.109 en el año 2006).

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Estado de Flujo Efectivo (nota 30)

a) Los flujos de caja futuros comprometidos por la ejecución de actividades de operación e inversión son los siguientes:

Durante los periodos finalizados al 30 de septiembre de 2007 y 2006, no hubo otras actividades de inversión que comprometan flujos futuros. Más información en el documento: flujo_efectivo.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCPE	262.940	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.622	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	7.318	4.583	0
FR	CCPE	123.514	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.556	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-6.010	0
FR	CCPE	260.050	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.631	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.419	-3.790	0
FR	CCPE	265.263	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.474	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.789	-6.010	0
FR	CCPE	260.050	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.639	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.411	-4.540	-1.470
FR	CCPE	262.550	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.647	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6.903	3.848	-182
FR	CCPE	99.707	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.841	102.856	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	532	0
FR	CCPE	181.789	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.360	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-6.010	0
FR	CCPE	258.170	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.655	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.515	-3.415	-2.595
FR	CCPE	262.600	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.680	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6.920	4.583	0
FR	CCPE	123.537	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.590	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-6.010	0
FR	CCPE	259.500	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.689	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.811	-2.400	-507
FR	CCPE	315.059	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	313.766	313.777	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.282	7.010	-13.020
FR	CCPE	271.425	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.697	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	15.728	6.834	-2.025
FR	CCPE	215.669	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	218.786	218.903	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	4.085	498
FR	CCPE	122.999	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.600	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-6.010	0
FR	CCPE	257.750	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.706	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.044	-2.422	0
FR	CCPE	266.872	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.482	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.390	-6.010	0
FR	CCPE	258.580	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.714	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.866	-6.010	0
FR	CCPE	257.825	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.740	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.085	-4.547	2.125
FR	CCPE	262.712	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.488	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.224	8.545	-530
FR	CCPE	356.449	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.644	364.956	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	5.568	-985
FR	CCPE	124.502	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.631	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-6.010	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)
Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCPE	258.205	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.749	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.456	10.015	-16.025
FR	CCPE	272.525	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.758	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	16.767	4.583	0
FR	CCPE	123.139	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.637	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-2.422	0
FR	CCPE	266.939	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.489	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.450	-4.207	0
FR	CCPE	180.646	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	178.931	179.037	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.609	-2.422	0
FR	CCPE	266.842	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.490	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.352	-6.010	0
FR	CCPE	258.610	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.767	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.843	4.809	0
FR	CCPE	213.809	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	218.786	219.009	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-7.212	0
FR	CCPE	309.216	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	306.738	306.931	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.285	10.600	-2.585
FR	CCPE	360.179	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.644	365.076	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-3.188	765
FR	CCPE	266.029	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.496	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.533	-1.335	-4.675
FR	CCPE	263.360	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.803	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	7.557	-6.010	0
FR	CCPE	258.610	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.803	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.807	-2.422	0
FR	CCPE	266.899	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.498	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.401	-12.020	0
FR	CCPE	521.800	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	511.230	511.623	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	10.177	3.645	-9.655
FR	CCPE	271.475	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.821	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	15.654	4.809	0
FR	CCPE	216.014	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	218.786	219.070	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-3.876	0
FR	CCPE	425.267	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.355	418.399	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6.868	4.544	-878
FR	CCPE	99.753	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.841	102.943	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-3.876	0
FR	CCPE	425.259	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.355	418.402	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6.857	-5.005	0
FR	CCPE	260.620	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.830	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.790	-4.063	0
FR	CCPE	265.534	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.503	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.031	-8.635	0
FR	CCPE	264.250	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.839	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	8.411	-3.235	-2.775

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCPE	263.360	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.868	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	7.492	-5.163	0
FR	CCPE	318.929	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	313.766	313.811	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.118	-5.437	3.015
FR	CCPE	262.657	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.511	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.146	2.190	5.825
FR	CCPE	352.129	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.644	365.236	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-3.425	0
FR	CCPE	259.040	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.877	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.163	3.195	-9.205
FR	CCPE	269.755	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.887	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	13.868	-4.063	0
FR	CCPE	265.534	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.513	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.021	-4.960	0
FR	CCPE	260.575	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.887	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.688	-3.577	0
FR	CCPE	265.050	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.517	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.533	-3.435	0
FR	CCPE	259.050	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.906	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.144	6.180	0
FR	CCPE	358.464	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.644	365.297	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-6.060	0
FR	CCPE	261.675	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.906	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.769	1.320	6.695
FR	CCPE	352.104	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.644	365.358	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-3.460	-2.550
FR	CCPE	263.360	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.935	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	7.425	5.445	-863
FR	CCPE	124.704	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.740	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-875	-1.548
FR	CCPE	265.525	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.523	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.002	-5.155	0
FR	CCPE	260.770	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.935	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.835	-2.940	-3.070
FR	CCPE	262.165	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.945	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6.220	3.570	0
FR	CCPE	178.752	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.689	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-4.440	0
FR	CCPE	260.055	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.945	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.110	-717	0
FR	CCPE	262.190	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.526	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	664	5.315	-11.325
FR	CCPE	271.501	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.955	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	15.546	6.336	0
FR	CCPE	147.926	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	154.262	154.501	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	3.570	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCPE	178.752	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.699	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-1.825	0
FR	CCPE	263.298	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.528	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.770	-4.440	0
FR	CCPE	260.055	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	255.955	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.100	6.135	0
FR	CCPE	358.510	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.644	365.419	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-12.140	0
FR	CCPE	523.370	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	511.230	511.930	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	11.440	3.170	0
FR	CCPE	258.303	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.530	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-8.880	0
FR	CCPE	520.110	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	511.230	511.951	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	8.159	8.315	-300
FR	CCPE	353.190	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.644	365.501	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-1.555	-4.455
FR	CCPE	265.065	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.006	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	9.059	-5.170	0
FR	CCPE	260.785	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.006	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.779	-692	0
FR	CCPE	262.165	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.540	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	625	4.063	0
FR	CCPE	124.489	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.780	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	760	-3.183
FR	CCPE	263.688	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.543	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.145	-15.770	0
FR	CCPE	527.000	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	511.230	512.032	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	14.968	2.430	-8.440
FR	CCPE	272.625	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.026	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	16.599	3.774	0
FR	CCPE	309.993	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	313.766	313.855	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	5.635	-1.053
FR	CCPE	124.572	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.798	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-6.090	80
FR	CCPE	262.180	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.037	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6.143	1.995	0
FR	CCPE	259.478	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.548	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-5.625	0
FR	CCPE	261.240	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.037	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.203	-11.210	0
FR	CCPE	522.440	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	511.230	512.094	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	10.346	12.885	-4.870
FR	CCPE	357.280	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.644	365.645	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	4.038	-6.460
FR	CCPE	265.773	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.560	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.213	-4.235	-1.775

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCPE	263.370	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.079	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	7.291	5.023	0
FR	CCPE	123.530	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.822	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-5.625	0
FR	CCPE	261.240	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.079	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.161	3.834	0
FR	CCPE	309.933	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	313.766	313.875	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-9.980	0
FR	CCPE	521.210	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	511.230	512.178	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	9.032	4.088	0
FR	CCPE	124.465	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.828	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	3.085	0
FR	CCPE	179.238	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.833	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	3.465	-9.475
FR	CCPE	271.525	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.100	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	15.425	-652	0
FR	CCPE	262.125	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.566	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	559	-970	-1.453
FR	CCPE	265.460	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.569	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.891	-6.085	75
FR	CCPE	262.190	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.111	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6.079	-6.220	210
FR	CCPE	262.055	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.111	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.944	4.088	0
FR	CCPE	124.465	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.840	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	3.085	0
FR	CCPE	179.238	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.854	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-6.650	680
FR	CCPE	261.585	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.121	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.464	-21.045	16.200
FR	CCPE	510.805	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	522.944	523.162	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	3.196	470
FR	CCPE	98.504	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.841	103.092	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-6.925	915
FR	CCPE	262.060	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.154	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.906	3.267	0
FR	CCPE	179.055	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.895	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	4.493	-485
FR	CCPE	179.270	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.906	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-7.150	1.180
FR	CCPE	261.585	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.165	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.420	-1.102	0
FR	CCPE	262.575	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.584	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	991	1.430	-7.440
FR	CCPE	269.755	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.176	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	13.579	-1.102	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCPE	262.575	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.588	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	987	-1.102	0
FR	CCPE	262.575	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.591	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	984	3.995	0
FR	CCPE	178.328	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.927	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-4.320	-1.690
FR	CCPE	263.370	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.232	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	7.138	-1.063	0
FR	CCPE	262.535	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.472	261.605	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	930	3.542	0
FR	CCPE	178.780	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.969	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	6.248	-2.240
FR	CCPE	181.125	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.979	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-5.890	-120
FR	CCPE	262.045	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.243	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.802	-1.505	0
FR	CCPE	262.978	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.608	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.370	4.810	-10.820
FR	CCPE	271.525	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.255	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	15.270	5.523	-940
FR	CCPE	124.768	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.922	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-1.492	0
FR	CCPE	262.965	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.612	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.353	3.982	0
FR	CCPE	178.340	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.322	182.990	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-1.032	-1.390
FR	CCPE	265.413	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.616	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.797	-4.765	-1.170
FR	CCPE	261.550	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.266	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.284	3.242	0
FR	CCPE	179.080	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-4.765	-4.245
FR	CCPE	264.625	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.278	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	8.347	3.542	0
FR	CCPE	178.780	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.011	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-1.075	-1.348
FR	CCPE	263.550	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.631	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.919	-700	-5.310
FR	CCPE	263.370	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.313	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	7.057	4.055	0
FR	CCPE	178.268	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.043	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	3.345	663
FR	CCPE	178.445	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.054	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-1.580	-4.430
FR	CCPE	262.060	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.324	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.736	9.740	-15.750

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCPE	272.625	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.336	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	16.289	4.808	-225
FR	CCPE	124.620	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	128.967	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	4.055	0
FR	CCPE	178.268	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.064	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-915	-5.095
FR	CCPE	262.240	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.348	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.892	2.280	0
FR	CCPE	216.507	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	218.787	219.690	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-1.530	-4.420
FR	CCPE	261.565	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.360	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.205	7.570	445
FR	CCPE	356.505	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	366.236	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	215	-6.225
FR	CCPE	263.370	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.396	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	6.974	-1.530	-4.475
FR	CCPE	261.620	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.408	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.212	4.285	0
FR	CCPE	360.360	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	366.257	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	10.265	-16.275
FR	CCPE	271.550	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.420	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	15.130	4.285	0
FR	CCPE	360.360	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	366.279	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	6.093	-8.515
FR	CCPE	267.188	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.672	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.516	835	7.180
FR	CCPE	353.485	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	366.300	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-130	3.796
FR	CCPE	98.566	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.841	103.217	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	-420	-5.595
FR	CCPE	261.630	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.432	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.198	2.880	1.128
FR	CCPE	179.845	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.215	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	8.110	-14.120
FR	CCPE	269.735	IV TRIMESTRE 2007	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.519	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	13.216	-4.075	12.090
FR	CCPE	352.555	IV TRIMESTRE 2007	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	366.474	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	1.400	-3.823
FR	CCPE	265.296	IV TRIMESTRE 2007	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.708	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.588	0	-16.410
FR	CCTE	272.025	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.595	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	15.430	0	4.014
FR	CCTE	150.249	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	154.262	154.944	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-1.723
FR	CCTE	263.195	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.737	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.458	0	3.235

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	179.088	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.302	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	6.257
FR	CCTE	255.215	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.757	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-6.085
FR	CCTE	261.700	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.660	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.040	0	5.120
FR	CCTE	177.203	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.357	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-15.960
FR	CCTE	271.575	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.687	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	14.888	0	4.258
FR	CCTE	124.295	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	129.171	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-3.150
FR	CCTE	264.623	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.794	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.829	0	7.285
FR	CCTE	357.360	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	366.848	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-6.135
FR	CCTE	261.750	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.754	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.996	0	4.443
FR	CCTE	124.110	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	129.208	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-14.135
FR	CCTE	269.750	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.781	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	12.969	0	-6.150
FR	CCTE	261.765	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.794	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.971	0	-1.658
FR	CCTE	263.130	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.811	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.319	0	-5.513
FR	CCTE	266.985	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.834	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.151	0	-6.535
FR	CCTE	262.150	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.850	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.300	0	-16.010
FR	CCTE	271.625	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.877	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	14.748	0	11.935
FR	CCTE	352.710	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	367.072	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.945
FR	CCTE	150.318	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	154.262	155.132	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-4.270
FR	CCTE	527.215	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	522.945	523.714	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.501	0	-6.585
FR	CCTE	262.200	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.948	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.252	0	4.200
FR	CCTE	124.353	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.552	129.308	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	5.930
FR	CCTE	358.715	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	367.162	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-3.210
FR	CCTE	526.155	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	522.945	523.751	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.404	0	-6.260

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	261.875	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	256.976	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.899	0	1.518
FR	CCTE	180.805	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.672	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	6.385
FR	CCTE	255.088	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.925	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.265
FR	CCTE	125.288	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.371	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-16.070
FR	CCTE	271.685	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.078	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	14.607	0	-3.128
FR	CCTE	264.600	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.965	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.635	0	6.950
FR	CCTE	357.695	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	367.482	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-14.090
FR	CCTE	269.705	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.182	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	12.523	0	10.405
FR	CCTE	354.240	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	367.551	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	4.393
FR	CCTE	124.160	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.444	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-1.510
FR	CCTE	262.983	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	261.985	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	998	0	-6.385
FR	CCTE	262.000	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.258	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.742	0	-16.260
FR	CCTE	271.875	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.288	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	14.587	0	-5.353
FR	CCTE	266.825	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.027	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.798	0	11.850
FR	CCTE	352.795	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	367.690	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	4.113
FR	CCTE	124.440	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.494	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.570
FR	CCTE	178.753	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.903	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.248
FR	CCTE	125.305	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.537	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-6.785
FR	CCTE	262.400	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.366	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	5.034	0	-16.410
FR	CCTE	272.025	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.397	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	14.628	0	-2.885
FR	CCTE	525.830	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	522.945	524.171	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1.659	0	2.250
FR	CCTE	180.073	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	183.985	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	7.845
FR	CCTE	305.922	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	313.767	314.557	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.683

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	124.870	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.615	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-3.055
FR	CCTE	264.528	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.170	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2.358	0	6.680
FR	CCTE	357.965	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	368.136	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-6.535
FR	CCTE	262.150	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.590	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.560	0	-16.365
FR	CCTE	271.980	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.623	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	14.357	0	4.343
FR	CCTE	124.210	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.686	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.900
FR	CCTE	179.423	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.104	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-6.585
FR	CCTE	262.200	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.706	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.494	0	11.710
FR	CCTE	352.935	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	368.327	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-16.410
FR	CCTE	272.025	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.739	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	14.286	0	-5.163
FR	CCTE	266.635	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.252	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.383	0	3.011
FR	CCTE	74.121	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	77.132	77.849	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-6.935
FR	CCTE	262.550	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.824	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.726	0	3.468
FR	CCTE	178.855	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.247	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.885
FR	CCTE	124.668	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.795	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-16.435
FR	CCTE	272.050	I TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	257.858	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	14.192	0	-2.514
FR	CCTE	263.987	I TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	260.013	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.974	0	10.060
FR	CCTE	354.585	I TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	368.629	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-1.833
FR	CCTE	263.305	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.342	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	963	0	2.075
FR	CCTE	180.248	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.345	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.415
FR	CCTE	178.908	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.385	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.608
FR	CCTE	124.945	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.889	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-1.810
FR	CCTE	263.282	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.373	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	909	0	11.340

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	353.305	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	368.832	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-6.760
FR	CCTE	262.375	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.063	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.312	0	10.940
FR	CCTE	407.416	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	419.838	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	4.285
FR	CCTE	124.268	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.942	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.250
FR	CCTE	180.073	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.476	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	4.670
FR	CCTE	177.653	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.527	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-6.835
FR	CCTE	262.450	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.209	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.241	0	3.608
FR	CCTE	124.945	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	129.981	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-2.322
FR	CCTE	263.795	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	259.771	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.024	0	9.900
FR	CCTE	354.745	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	369.133	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	11.048
FR	CCTE	407.308	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	419.928	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-7.030
FR	CCTE	262.645	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.301	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.344	0	126
FR	CCTE	102.716	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	104.021	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	790
FR	CCTE	181.533	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.607	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.403
FR	CCTE	178.920	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.666	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	11.720
FR	CCTE	352.925	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	369.333	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.548
FR	CCTE	125.005	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.072	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-7.110
FR	CCTE	262.725	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.395	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.330	0	758
FR	CCTE	181.565	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.696	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.184
FR	CCTE	216.603	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	218.787	221.683	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	11.156
FR	CCTE	407.200	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	420.025	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.968
FR	CCTE	124.585	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.118	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-7.010
FR	CCTE	262.625	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.488	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.137	0	3.363

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	178.960	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	184.805	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-7.010
FR	CCTE	262.625	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.595	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.030	0	3.550
FR	CCTE	125.003	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.169	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	9.620
FR	CCTE	355.025	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	369.688	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.136
FR	CCTE	216.651	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	218.787	221.848	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-7.235
FR	CCTE	262.850	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.675	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.175	0	10.888
FR	CCTE	407.468	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	420.126	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	66
FR	CCTE	102.776	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	104.176	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	10.980
FR	CCTE	353.665	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	369.805	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.365
FR	CCTE	363.280	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	369.922	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.485
FR	CCTE	125.068	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.271	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-933
FR	CCTE	262.405	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.617	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-7.335
FR	CCTE	262.950	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.810	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.140	0	10.955
FR	CCTE	353.690	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	370.038	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	10.892
FR	CCTE	407.464	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	420.220	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-7.185
FR	CCTE	262.800	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.877	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.923	0	9.500
FR	CCTE	355.145	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	370.077	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.903
FR	CCTE	124.650	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.316	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-7.385
FR	CCTE	263.000	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	258.959	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	4.041	0	-1.315
FR	CCTE	262.788	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.663	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	125	0	1.280
FR	CCTE	363.365	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	370.193	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.795
FR	CCTE	124.758	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.354	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-923
FR	CCTE	262.395	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.675	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	11.415

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	353.230	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	370.289	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-7.210
FR	CCTE	262.825	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR AMERICANO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	255.615	259.053	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	3.772	0	10.948
FR	CCTE	407.408	II TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	420.320	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.724
FR	CCTE	74.408	II TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	77.132	78.239	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.133
FR	CCTE	181.190	II TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	185.211	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	9.295
FR	CCTE	355.350	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	370.461	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	13.755
FR	CCTE	509.190	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	522.945	525.466	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.398
FR	CCTE	125.155	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.448	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	9.220
FR	CCTE	355.425	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	370.612	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-1.150
FR	CCTE	262.623	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.762	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	10.810
FR	CCTE	353.835	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	370.707	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	13.815
FR	CCTE	509.130	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	522.945	525.564	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.835
FR	CCTE	124.718	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.522	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	11.385
FR	CCTE	353.260	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	370.838	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-172
FR	CCTE	103.014	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	104.452	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-2.265
FR	CCTE	525.210	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	522.945	525.637	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	13.925
FR	CCTE	509.020	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	522.945	525.670	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	11.360
FR	CCTE	353.285	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	370.969	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.650
FR	CCTE	124.903	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.608	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.138
FR	CCTE	208.040	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	209.178	210.290	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	8.970
FR	CCTE	355.675	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	371.099	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.315
FR	CCTE	125.238	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.651	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.840
FR	CCTE	360.805	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	371.210	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.603

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	124.950	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.700	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	5.080
FR	CCTE	413.276	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	420.645	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	10.625
FR	CCTE	354.020	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	371.339	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.745
FR	CCTE	124.808	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.730	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-973
FR	CCTE	262.445	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	262.927	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.115
FR	CCTE	180.208	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	185.697	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	4.380
FR	CCTE	177.943	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	185.734	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.621
FR	CCTE	74.511	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	77.132	78.463	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-2.292
FR	CCTE	420.648	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	420.721	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	684
FR	CCTE	208.494	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	209.178	210.389	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.576
FR	CCTE	100.266	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	104.666	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	8.670
FR	CCTE	355.975	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	371.668	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.485
FR	CCTE	361.160	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	371.758	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.410
FR	CCTE	125.143	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.868	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	5.236
FR	CCTE	413.120	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	420.821	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	10.525
FR	CCTE	354.120	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	371.848	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.950
FR	CCTE	124.603	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	130.898	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-898
FR	CCTE	262.370	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	263.056	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	4.230
FR	CCTE	178.093	III TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	186.014	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.552
FR	CCTE	100.290	III TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	104.766	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-910
FR	CCTE	262.383	III TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	263.068	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	750
FR	CCTE	208.428	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	209.178	210.478	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	8.945
FR	CCTE	355.700	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	372.243	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.363

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	150.900	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	154.263	157.232	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.195
FR	CCTE	180.128	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	186.122	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-898
FR	CCTE	262.370	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	263.126	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.843
FR	CCTE	180.480	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	186.151	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	10.360
FR	CCTE	354.285	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	372.418	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.567
FR	CCTE	49.854	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	51.421	52.434	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.144
FR	CCTE	415.212	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	421.048	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.770
FR	CCTE	361.875	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	372.515	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-2.196
FR	CCTE	472.847	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	470.651	473.716	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-464
FR	CCTE	103.306	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	104.902	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-833
FR	CCTE	262.305	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	263.184	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	4.435
FR	CCTE	177.888	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	186.326	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.192
FR	CCTE	151.071	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	154.263	157.391	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-2.142
FR	CCTE	472.793	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	470.651	473.768	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	8.815
FR	CCTE	355.830	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	372.825	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	844
FR	CCTE	208.334	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	209.178	210.590	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.120
FR	CCTE	100.722	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	104.973	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.034
FR	CCTE	99.808	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	104.998	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.855
FR	CCTE	361.790	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	372.922	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.985
FR	CCTE	180.338	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	186.461	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.320
FR	CCTE	415.036	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	421.232	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	10.215
FR	CCTE	354.430	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	373.057	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.322
FR	CCTE	74.810	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	77.132	78.775	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.053

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.

Rut : 90.227.000-0

Período : 09 del 2007

Tipo de Moneda : Pesos

Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31)

Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS						VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA			
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN			ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO	
						NOMBRE	MONTO		NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	125.500	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	131.310	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-1.450
FR	CCTE	524.395	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	522.945	526.598	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-923
FR	CCTE	262.395	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	263.315	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.110
FR	CCTE	100.732	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	105.073	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.498
FR	CCTE	180.825	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	186.615	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-710
FR	CCTE	262.183	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	263.327	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	3.088
FR	CCTE	125.465	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	131.360	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.863
FR	CCTE	180.460	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	186.673	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	8.710
FR	CCTE	355.935	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	373.365	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	924
FR	CCTE	208.254	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	209.178	210.685	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.996
FR	CCTE	100.846	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	105.118	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.418
FR	CCTE	180.905	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	186.740	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.640
FR	CCTE	362.005	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	373.499	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-715
FR	CCTE	262.188	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	263.384	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	10.085
FR	CCTE	354.560	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	364.645	373.595	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.524
FR	CCTE	49.897	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	51.421	52.586	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-860
FR	CCTE	262.333	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	263.401	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	4.616
FR	CCTE	413.740	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	418.356	421.460	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	4.318
FR	CCTE	178.005	IV TRIMESTRE 2008	EURO	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	182.323	186.864	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	2.948
FR	CCTE	125.605	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	128.553	131.510	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	-643
FR	CCTE	262.115	IV TRIMESTRE 2008	LIBRA ESTERLINA	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	261.473	263.445	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.986
FR	CCTE	100.856	IV TRIMESTRE 2008	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	105.242	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.730
FR	CCTE	101.112	I TRIMESTRE 2009	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	105.327	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.632

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contratos Derivados (nota 31) Contratos Derivados

TIPO DE DERIVADO	TIPO DE CONTRATO	DESCRIPCION DE LOS CONTRATOS					VALOR DE LA PARTIDA	CUENTAS CONTABLES QUE AFECTA				
		VALOR DEL CONTRATO	PLAZO DE VENCIMIENTO O EXPIRACIÓN	ITEM ESPECÍFICO	POSICIÓN COMPRA/VENTA	PARTIDA O TRANSACCIÓN		ACTIVO / PASIVO		EFECTO EN RESULTADO		
						NOMBRE		MONTO	NOMBRE	MONTO	REALIZADO	NO REALIZADO
FR	CCTE	101.210	I TRIMESTRE 2009	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	105.494	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	1.622
FR	CCTE	101.220	I TRIMESTRE 2009	DÓLAR CANADIENSE	V	CLIENTES EXPORTACIÓN	102.842	105.630	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contingencias y Restricciones (nota 32)

1) Contratos de vinos: La Compañía ha celebrado contratos de largo plazo para la adquisición de uva y vinos, los cuales tienen diferentes vencimientos, siendo los últimos de ellos en el año 2017.

2) Con fecha 15 de diciembre de 2000, se publicaron en el diario oficial los decretos MOP No 3.692, 3.693 y 3.694 del 28 de agosto del mismo año, en los que se faculta la expropiación de los lotes 481 de propiedad de Viña Concha y Toro S.A., 480-A y 480-B de propiedad de Viña Concha y Toro S.A. y Viña Cono Sur S.A. La indemnización total fijada por los citados lotes, alcanzó a la suma de \$2.080.314.000 (histórico).

Con fecha 9 de julio de 2001, la sociedad Viña Concha y Toro S.A. y su filial Viña Cono Sur S.A., presentaron ante el Segundo Juzgado Civil de San Miguel, reclamo contra el Fisco de Chile por el monto provisional de las indemnizaciones fijadas por la expropiación de los tres lotes ya señalados.

En sentencia de primera instancia de fecha 6 de octubre de 2003, se acogió en todas sus partes la demanda interpuesta, fijándose una mayor indemnización de \$1.043.953.230 (histórico), más el reajuste según la variación del IPC a partir del 1 de marzo de 2000, fecha en que se practicó la tasación provisoria. La referida sentencia fué apelada por el Fisco de Chile ante la Corte de Apelaciones de San Miguel, Por resolución de fecha 17 de enero de 2006, dicha corte redujo el monto de la indemnización resultando una diferencia a favor de Viña Concha y Toro S.A. de \$571.504.275. La compañía esta en proceso de deducir un recurso de casación ante la Corte Suprema para modificar el monto de la indemnización decretado.

Con respecto a las indemnizaciones por la expropiación de los terrenos señalados, estas fueron recibidas en su totalidad por Viña Concha y Toro S.A. y Viña Cono Sur S.A. en el año 2001 y 2002. El efecto en resultados, se reflejó dentro del resultado no operacional, como otros ingresos fuera de explotación.

3) Restricciones y Límites por emisión de Bonos de oferta pública.

Las restricciones o límites a que se encuentra afecta la Sociedad se originan en los covenants asociados a las emisiones de bonos de oferta pública, cuyo detalle es el siguiente:

a) Mantener activos libres de gravámenes o prohibiciones por un monto equivalente a lo menos 1,5 veces el monto total de colocaciones de bonos vigentes efectuados con cargo a la línea acordada en el Contrato. Esta obligación será exigible solamente en las fechas de cierre de los Estados Financieros.

b) La Emisora se obliga a no vender, ceder o transferir Activos Esenciales que pongan en peligro la continuidad de su giro social actual.

c) Enviar al Representante de los Tenedores de Bonos, junto con la información trimestral señalada en el contrato de emisión de bonos, los antecedentes sobre cualquier reducción de su participación en el capital de sus Filiales Importantes, superior al diez por ciento de dicho capital así como cualquier reducción que signifique perder el control de la filial, dentro de los cinco Días Hábiles siguientes de efectuada la transacción.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contingencias y Restricciones (nota 32)

d) Mantener una Razón de Endeudamiento no superior a uno coma cuatro veces;

e) Mantener en todo momento, durante la vigencia de la presente emisión de Bonos, un Patrimonio mínimo de cinco millones de Unidades de Fomento;

f) Mantener en todo momento una Razón de Cobertura de Gastos Financieros en un mínimo de dos coma cinco veces. La Razón de Cobertura de Gastos Financieros deberá calcularse sobre el período de doce meses anteriores a la fecha de la FECU;

g) No efectuar inversiones en instrumentos emitidos por personas relacionadas, ni otorgar préstamos a éstas, ni efectuar con ellas otras operaciones, en condiciones que sean más desfavorables a la Emisora en relación a las que imperen en el mercado, según lo dispuesto en el artículo ochenta y nueve de la Ley de Sociedades Anónimas. De la misma forma, la Emisora velará porque sus filiales se ajusten a esta restricción. Para efectos de esta cláusula, se entenderá por personas relacionadas a aquellas indicadas en el artículo cien de la Ley dieciocho mil cuarenta y cinco;

h) Efectuar las provisiones por toda contingencia adversa que pueda afectar desfavorablemente sus negocios, su situación financiera o sus resultados operacionales, las que deberán ser reflejadas en los Estados Financieros de la Emisora, si procediera, de acuerdo a los criterios contables generalmente aceptados en Chile. La Emisora velará por que sus sociedades filiales se ajusten a la misma condición;

i) Contratar y mantener seguros que protejan razonablemente los activos operacionales de la Emisora, de acuerdo a las prácticas usuales de la industria donde opera la Emisora. La Emisora velará a su vez porque sus sociedades filiales se ajusten a la misma condición; y,

j) La Emisora y cualquiera de sus filiales no podrán realizar prepagos voluntarios de cualquier obligación existente, en el evento de encontrarse la Emisora en mora o simple retardo en el pago de íntegro total y oportuno de los Bonos objeto de la presente escritura.- La información que acredita el cumplimiento de las materias señaladas en las letras a) a la j) del presente numeral y los cálculos efectuados que validan su cumplimiento, deberá ser suscrita por el Gerente de Administración y Finanzas de la Emisora o quien haga sus veces y, anualmente por sus Auditores Externos, en cuanto proceda, y deberá ser remitida al Representante de los Tenedores de Bonos mediante correo certificado o carta con timbre de recepción dentro del plazo de cinco días hábiles contado desde la ocurrencia del hecho que lo motiva, salvo que se trate de información que deba entregarse a la Superintendencia de Valores y Seguros, en cuyo caso deberá enviarse en el mismo plazo en que deban entregarse a dicha Superintendencia. En caso que la información proporcionada al Representante de los Tenedores de Bonos en conformidad a este número Dos sea calificada por la Emisora como confidencial, dicho Representante de los Tenedores de Bonos deberá guardar estricta reserva acerca de ella respecto de terceros.-

Causales de Aceleración

a) Si la Emisora incurriere en mora o simple retardo en el pago de cualquiera cuota de capital e intereses de los Bonos.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contingencias y Restricciones (nota 32)

- b) Si cualquier declaración efectuada por la Emisora en los instrumentos otorgados o suscritos con motivo de la obligación de información derivada de este Contrato, fuere o resultare ser dolosamente incompleta o falsa.
- c) Si la Emisora infringiera una cualquiera de las obligaciones adquiridas en virtud del contrato de emisión de bonos, numeral dos de la cláusula sobre "Reglas de Protección a los Tenedores de bonos" y no hubiere subsanado tal infracción dentro de los treinta días siguientes a la fecha en que hubiese sido requerido por escrito para tales efectos por el Representante de los Tenedores de Bonos mediante correo certificado.
- d) Si la Emisora infringiera una cualquiera de las obligaciones adquiridas en virtud del contrato de emisión de bonos, numeral cuatro de la cláusula sobre "Reglas de Protección a los Tenedores de bonos" y no hubiere subsanado tal infracción dentro de los sesenta días siguientes a la fecha en que hubiese sido requerido por escrito para tales efectos por el Representante de los Tenedores de Bonos mediante correo certificado.
- e) Si la Emisora infringiera una cualquiera de las obligaciones adquiridas en virtud de la cláusula séptima del Contrato y en las escrituras complementarias que se suscriban en conformidad al número cuatro de la referida cláusula.
- f) Si la Emisora o cualquiera de sus Filiales Importantes incurriera en cesación de pagos o reconociera por escrito la imposibilidad de pagar sus deudas, o hiciera cesión general o abandono de bienes en beneficio de sus acreedores o solicitara su propia quiebra.
- g) Si la Emisora o cualquiera Filial Importante incurriera en mora o simple retardo en el pago de cualquier suma de dinero adeudada a Bancos o cualquier otro acreedor, provenientes de una o más obligaciones vencidas o exigidas anticipadamente que, individualmente, exceda el equivalente a cien mil Unidades de Fomento a la fecha de su correspondiente cálculo, y la Emisora o la Filial Importante, según sea el caso, no lo subsanare dentro de los treinta días corridos siguientes a la fecha de mora o simple retardo y/o a la fecha de pago de esa obligación no se hubiera expresamente prorrogado.
- h) Si cualquiera obligación de la Emisora o de cualquiera Filial Importante se hiciera exigible anticipadamente, siempre que no se trate de un pago anticipado normalmente previsto antes del vencimiento estipulado.
- i) Si en el futuro la Emisora o cualquiera de sus filiales otorgare garantías reales a nuevas emisiones de bonos o a cualquier crédito financiero, operación de crédito de dinero u otros créditos existentes, excepto los especificados en el contrato de emisión.
- j) Si cualquier autoridad gubernamental decretare cualquier medida para requisar, confiscar, embargar, expropiar, apropiarse de, o tomar la custodia o control de la totalidad o parte importante de los bienes de la Emisora o de una cualquiera Filial Importante.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contingencias y Restricciones (nota 32)

k) En caso de disolución o liquidación de la Emisora, o en caso de disminución del plazo de su duración a un período menor al plazo final de amortización y pago de los Bonos correspondientes al presente Contrato;

l) Si la Emisora o una cualquiera Filial Importante fuera declarada en quiebra por sentencia judicial ejecutoriada; y,

m) Si la Emisora vendiera, cediera o transfiriera Activos Esenciales, definidos en la cláusula primera de este Contrato, excepto en caso de aportes o transferencias de Activos Esenciales a sociedades filiales, salvo autorización previa y por escrito del Representante de los Tenedores de Bonos.

Al 30 de septiembre de 2007 la Sociedad cumple con los mencionados covenants.

4) Viña Concha y Toro S.A. ha estado participando y probablemente continuará participando en forma habitual y como demandante en determinados procesos judiciales a través de los cuales busca principalmente percibir las cantidades que se reclaman y que tienen una cuantía nominal total de M\$ 350.000 aproximadamente.

Conservadoramente se han constituido provisiones para cubrir posibles pérdidas que deriven de alguna de estas causas

5) Al 30 de septiembre de 2007, no existen otros litigios o probables litigios, judiciales o extrajudiciales, asuntos de carácter tributario, como gravámenes de cualquier naturaleza que tengan una real probabilidad de afectar los estados financieros de Viña Concha y Toro S.A..

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contingencias y Restricciones (nota 32) Garantías Directas
--

ACREEDOR DE LA GARANTÍA	DEUDOR		TIPO DE GARANTÍA	ACTIVOS COMPROMETIDOS		SALDOS PENDIENTES DE PAGO A LA FECHA DE CIERRE DE LOS ESTADOS		LIBERACIÓN DE GARANTÍAS					
	NOMBRE	RELACIÓN		TIPO	VALOR CONTABLE	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2008	ACTIVOS	30-09-2009	ACTIVOS	30-09-2010	ACTIVOS
BANCO SANTANDER	SISTEMA FILTRACION	0	PAGARE	0	0	0	11.051	0	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDER	MAQUINARIA BERTOLASO	0	PAGARE	0	0	0	108.019	0	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDER	DECANTADORES	0	PAGARE	0	0	0	4.369	0	0	0	0	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Contingencias y Restricciones (nota 32)

Garantías Indirectas

ACREEDOR DE LA GARANTÍA	DEUDOR		TIPO DE GARANTÍA	ACTIVOS COMPROMETIDOS		SALDOS PENDIENTES DE PAGO A LA FECHA DE CIERRE DE LOS ESTADOS		LIBERACIÓN DE GARANTÍAS					
	NOMBRE	RELACIÓN		TIPO	VALOR CONTABLE	30-09-2007	30-09-2006	30-09-2008	ACTIVOS	30-09-2009	ACTIVOS	30-09-2010	ACTIVOS
BANCO BOSTON	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	0	1.124.541	0	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDERSANTIAGO C	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	1.022.460	0	0	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDERSANTIAGO	CONCHA Y TORO U.K. LIMITED	FILIAL	AVAL	0	0	1.814.619	841.721	0	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDERSANTIAGO	CONCHA Y TORO U.K. LIMITED	FILIAL	AVAL	0	0	0	1.825.521	0	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDERSANTIAGO	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDERSANTIAGO F	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	189.155	601.066	0	0	0	0	0	0
BBVA FRANCÉS	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	0	472.307	0	0	0	0	0	0
BBVA FRANCÉS	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDERSANTIAGO R	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	0	1.967.946	0	0	0	0	0	0
BANCO SANTANDERSANTIAGO P	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	0	843.406	0	0	0	0	0	0
BANCO BBVA CREDICOOP	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	2.044.920	0	0	0	0	0	0	0
BANCO BBVA CREDICOOP	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	511.230	1.124.541	0	0	0	0	0	0
BANCO BBVA HEXAGON	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	1.022.460	2.249.082	0	0	0	0	0	0
BANCO BBVA	TRIVENTO BODEGAS Y VIÑEDOS S.A.	FILIAL	AVAL	0	0	1.606.540	1.124.541	0	0	0	0	0	0

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Cauciones Obtenidas de Terceras (nota 33)

Esta nota no contiene texto. La información correspondiente a la nota está contenida en el documento: nota_cauciones.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Moneda Nacional y Extranjera (nota 34)

Esta nota no contiene texto.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Moneda Nacional y Extranjera (nota 34)

Activos

RUBRO	MONEDA	MONTO	
		30-09-2007	30-09-2006
ACTIVOS CIRCULANTES			
DISPONIBLE	PESO CHILENO	871.236	103.742
DISPONIBLE	USD	646.718	1.135.481
DISPONIBLE	CAD	116.639	119.918
DISPONIBLE	EUR	19.084	76.966
DISPONIBLE	GBP	713.426	533.671
DISPONIBLE	PESO ARGENTINO	39.138	76.520
DEUDORES POR VENTA	PESO CHILENO	11.382.417	10.115.046
DEUDORES POR VENTA	USD	29.777.400	26.658.229
DEUDORES POR VENTA	EUR	12.006.440	11.083.034
DEUDORES POR VENTA	GBP	20.554.181	10.756.098
DEUDORES POR VENTA	CAD	2.260.910	2.216.396
DEUDORES POR VENTA	PESO ARGENTINO	1.377.683	1.275.944
DOCUMENTOS POR COBRAR	PESO CHILENO	2.437.352	2.039.387
DOCUMENTOS POR COBRAR	PESO ARGENTINO	414.128	229.989
DEUDORES VARIOS	PESO CHILENO	2.676.855	1.959.658
DEUDORES VARIOS	USD	71.791	93.069
DEUDORES VARIOS	EUR	51.245	121.747
DEUDORES VARIOS	CAD	18.966	18.553
DEUDORES VARIOS	UF	66.090	60.877
DEUDORES VARIOS	GBP	20.624	19.384
DEUDORES VARIOS	PESO ARGENTINO	162.262	199.613
CUENTAS POR COBRAR EE.RR.	USD	121.612	199.605
IMPUESTO POR RECUPERAR	PESO CHILENO	5.198.299	2.487.291

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Moneda Nacional y Extranjera (nota 34)

Activos

RUBRO	MONEDA	MONTO	
		30-09-2007	30-09-2006
IMPUESTO POR RECUPERAR	USD	1.306.481	2.513.916
IMPUESTO POR RECUPERAR	GBP	1.090.046	349.513
IMPUESTO POR RECUPERAR	PESO ARGENTINO	1.538.450	2.174.281
EXISTENCIAS	PESO CHILENO	78.261.791	82.835.012
EXISTENCIAS	GBP	6.258.143	3.145.461
EXISTENCIAS	PESO ARGENTINO	6.715.062	6.523.810
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	PESO CHILENO	4.848.865	4.758.641
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	USD	614.415	773.736
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	PESO ARGENTINO	555.758	479.674
IMPUESTOS DIFERIDOS	PESO CHILENO	2.095.188	2.049.640
IMPUESTOS DIFERIDOS	PESO ARGENTINO	96.276	105.597
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	PESO CHILENO	114.233	35.490
ACTIVOS FIJOS			
ACTIVO FIJO	PESO CHILENO	169.751.571	151.961.864
ACTIVO FIJO	USD	17.146.845	14.073.795
OTROS ACTIVOS			
OTROS ACTIVOS	PESO CHILENO	11.528.253	11.826.540
OTROS ACTIVOS	USD	1.533.823	1.494.471
OTROS ACTIVOS	CAD	6.310	2.763
OTROS ACTIVOS	EUR	36.997	0
OTROS ACTIVOS	UF	2.000.985	128.236
OTROS ACTIVOS	GBP	33.874	2.744
OTROS ACTIVOS	PESO ARGENTINO	91.394	0
TOTAL ACTIVOS			
	PESO CHILENO	289.166.060	270.172.311

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Moneda Nacional y Extranjera (nota 34)

Activos

RUBRO	MONEDA	MONTO	
		30-09-2007	30-09-2006
	USD	51.219.085	46.942.302
	CAD	2.402.825	2.357.630
	EUR	12.113.766	11.281.747
	GBP	28.670.294	14.806.871
	PESO ARGENTINO	10.990.151	11.065.428
	UF	2.067.075	189.113

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Moneda Nacional y Extranjera (nota 34)
 Pasivos Circulantes

RUBRO	MONEDA	HASTA 90 DÍAS				90 DÍAS HASTA 1 AÑO			
		30-09-2007		30-09-2006		30-09-2007		30-09-2006	
		MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS	PESO CHILENO	3.439.778	5,64%	0	0,00%	0	0,00%	1.907.481	5,88%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS	USD	3.003.357	5,31%	10.429.635	4,95%	4.469.561	5,37%	8.182.712	4,95%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS	UF	0	0,00%	12.504.263	1,60%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS	EUR	0	0,00%	119.070	0,00%	1.644.103	4,48%	1.084.910	3,68%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS	GBP	1.053.986	6,97%	1.414.916	9,44%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS	PESO ARGENTINO	1.050.309	6,11%	1.536.664	5,29%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LP-PORCIO	UF	0	0,00%	0	0,00%	11.783	4,85%	11.835	4,85%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LP-PORCIO	PESO CHILENO	0	0,00%	0	0,00%	4.574.095	5,22%	79.399	5,22%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LP-PORCIO	PESO ARGENTINO	82.366	0,00%	136.180	7,92%	1.804.497	11,75%	2.408.006	0,00%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LP-PORCIO	USD	3.938.712	5,10%	3.158.005	5,30%	12.926.494	5,87%	3.693.763	4,65%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LP-PORCIO	GBP	0	0	266.340	5,15%	0	0	263.038	5,15%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LP-PORCIO	EUR	531.156	5,12%	532.821	5,15%	0	0,00%	509.293	5,15%
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO (BONOS)	UF	681.983	3,90%	685.078	3,90%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES LARGO PLAZO CON VCTO. DENTRO DE UN AÑO	UF	42.662	5,75%	58.210	5,75%	109.510	5,75%	164.584	5,75%
OBLIGACIONES LARGO PLAZO CON VCTO. DENTRO DE UN AÑO	PESO ARGENTINO	229.544	15,78%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES LARGO PLAZO CON VCTO. DENTRO DE UN AÑO	PESO CHILENO	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
DIVIDENDOS POR PAGAR	PESO CHILENO	3.606.827	0,00%	3.776.411	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
CUENTAS POR PAGAR	PESO CHILENO	27.503.028	0,00%	21.954.841	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
CUENTAS POR PAGAR	PESO ARGENTINO	2.021.276	0,00%	440.048	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
CUENTAS POR PAGAR	USD	339.051	0,00%	374.560	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
CUENTAS POR PAGAR	EUR	541.622	0,00%	16.573	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
CUENTAS POR PAGAR	GBP	3.622.950	0,00%	1.016.163	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
CUENTAS POR PAGAR	UF	2.990.552	0,00%	308	0,00%	0	0,00%	0	0,00%

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Moneda Nacional y Extranjera (nota 34)
Pasivos Circulantes

RUBRO	MONEDA	HASTA 90 DÍAS				90 DÍAS HASTA 1 AÑO			
		30-09-2007		30-09-2006		30-09-2007		30-09-2006	
		MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL
DOCUMENTOS POR PAGAR	USD	140.999	0,00%	154.919	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
DOCUMENTOS POR PAGAR	UF	9.281	0,00%	639.896	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
DOCUMENTOS POR PAGAR	EUR	674.396	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
DOCUMENTOS POR PAGAR	PESO ARGENTINO	1.885.622	0,00%	1.055.398	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
DOCTOS Y CUENTAS POR PAGAR EE. RR.	PESO CHILENO	4.294.819	0,00%	2.870.869	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
ACREEDORES VARIOS	PESO CHILENO	240.984	0,00%	408.494	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
ACREEDORES VARIOS	USD	157.649	0,00%	68.730	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
ACREEDORES VARIOS	CAD	111.998	0,00%	105.923	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
ACREEDORES VARIOS	EUR	470.134	0,00%	175.848	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
ACREEDORES VARIOS	UF	2.762.151	0,00%	6.990	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
ACREEDORES VARIOS	GBP	4.524	0,00%	6.292	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
PROVISIONES	PESO CHILENO	8.308.325	0,00%	6.835.214	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
PROVISIONES	CAD	506.051	0,00%	398.529	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
PROVISIONES	USD	4.104.219	0,00%	4.753.032	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
PROVISIONES	GBP	6.893.757	0,00%	2.839.127	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
PROVISIONES	EUR	1.127.956	0,00%	1.725.965	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
PROVISIONES	UF	42.077	0,00%	27.590	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
PROVISIONES	PESO ARGENTINO	299.173	0,00%	954.076	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
RENTECIONES	UF	6.454	0,00%	6.758	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
RENTECIONES	PESO CHILENO	1.008.050	0,00%	917.051	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
RENTECIONES	CAD	5.369	0,00%	4.467	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
RENTECIONES	USD	730.029	0,00%	648.920	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
RENTECIONES	EUR	74.257	0,00%	61.372	0,00%	0	0,00%	0	0,00%

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Moneda Nacional y Extranjera (nota 34) Pasivos Circulantes
--

RUBRO	MONEDA	HASTA 90 DÍAS				90 DÍAS HASTA 1 AÑO			
		30-09-2007		30-09-2006		30-09-2007		30-09-2006	
		MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL
RENTECIONES	GBP	406.030	0,00%	549.464	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
RENTECIONES	PESO ARGENTINO	216.667	0,00%	618.653	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
IMPUESTO A LA RENTA	PESO CHILENO	3.128.807	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
IMPUESTO DIFERIDO	PESO CHILENO	0	0,00%	638.116	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
INGRESOS PERCIBIDOS POR ADELANTADO	PESO CHILENO	33.850	0,00%	30.756	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
OTROS PASIVOS CIRCULANTES	PESO CHILENO	49.287	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
	PESO CHILENO	51.613.755		37.431.752		4.574.095		1.986.880	
	USD	12.414.016		19.587.801		17.396.055		11.876.475	
	UF	6.535.160		13.929.093		121.293		176.419	
	EUR	3.419.521		2.631.649		1.644.103		1.594.203	
	GBP	11.981.247		6.092.302		0		263.038	
	PESO ARGENTINO	5.784.957		4.741.019		1.804.497		2.408.006	
	CAD	623.418		508.919		0		0	

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Moneda Nacional y Extranjera (nota 34)
 Pasivos Largo Plazo Período Actual 30-09-2007

RUBRO	MONEDA	1 A 3 AÑOS		3 A 5 AÑOS		5 A 10		MAS DE 10 AÑOS	
		MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	UF	4.69,88340		2.97,28586		0,00% 0		0,00% 0	
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	USD	0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0	
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	PESO ARGENTINO	3.67,90760		0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0	
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	PESO CHILENO	4.50,00000		0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0	
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	GBP	0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0	
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	PESO ARGENTINO	0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0	
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO LARGO PLAZO	UF	2.25,62046		4.53,28002		11.28,19029		20.30,73013	
DOCUMENTOS POR PAGAR	EUR	0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0	
ACREEDORES VARIOS LARGO PLAZO	UF	28,80017		0,00% 0		0,00% 0		5,69% 0	
ACREEDORES VARIOS LARGO PLAZO	PESO ARGENTINO	445,7327		692,7889		0,00% 0		0,00% 0	
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS LARGO PLAZO	UF	1.91,51072		0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0	
PROVISIONES LARGO PLAZO	PESO ARGENTINO	0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0	
PROVISIONES LARGO PLAZO	PESO CHILENO	1.20,21078		0,00% 0		0,00% 0		0,00% 0	
IMPUESTOS DIFERIDO LARGO PLAZO	PESO CHILENO	1.75,31083		0,00% 0		0,00% 0		7.38,60806	
	UF	9.160.575		7.485.428		11.281.729		20.307.113	
	USD	0		0		0		0	
	PESO ARGENTINO	4.125.687		691.989		0		0	
	PESO CHILENO	7.455.261		0		0		7.386.606	
	GBP	0		0		0		0	
	EUR	0		0		0		0	

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
 Rut : 90.227.000-0
 Período : 09 del 2007
 Tipo de Moneda : Pesos
 Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Moneda Nacional y Extranjera (nota 34) Pasivos Largo Plazo Período Anterior 30-09-2006

RUBRO	MONEDA	1 A 3 AÑOS		3 A 5 AÑOS		5 A 10		MAS DE 10 AÑOS	
		MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL	MONTO	TASA INT. PROM. ANUAL
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	UF	1.493.115	4,85%	6.213.286	4,85%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	USD	543.528	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	EUR	509.222	3,42%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	PESO CHILENO	9.423.001	5,22%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES CON BANCOS E INST. FINANCIERAS LARGO PLA	GBP	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO (BONOS)	UF	0	0,00%	4.533.177	3,90%	11.332.944	3,90%	22.665.887	3,90%
ACREEDORES VARIOS LARGO PLAZO	UF	317.424	5,75%	126.993	5,75%	0	0,00%	0	0,00%
DOCUMENTOS POR PAGAR LARGO PLAZO	PESO CHILENO	88.646	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
CUENTAS POR PAGAR RELACIONADAS LARGO PLAZO	PESO CHILENO	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
PROVISIONES LARGO PLAZO	PESO CHILENO	1.014.132	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
IMPUESTOS DIFERIDO LARGO PLAZO	PESO CHILENO	1.996.595	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	6.297.586	0,00%
	UF	1.810.539		10.873.456		11.332.944		22.665.887	
	USD	543.528		0		0		0	
	EUR	509.222		0		0		0	
	PESO CHILENO	12.522.374		0		0		6.297.586	
	GBP	0		0		0		0	

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Sanciones (nota 35)

Superintendencia de Valores y Seguros.

Al 30 de septiembre de 2007, la Sociedad y sus filiales, señores directores y/o administradores no han sido objeto de multas o sanciones por parte de la Superintendencia de Valores y Seguros.

De otras autoridades administrativas

Viña Concha y Toro S.A. fue notificada el 31 de julio de 2007, según Folio N° 70012, por la Inspección del Trabajo, quien aplicó una multa de 300 UTM por una infracción al Código del Trabajo. Se interpuso un recurso de Protección

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Hechos Posteriores (nota 36)

Entre el 30 de septiembre de 2007 y la fecha de emisión de estos estados financieros, no han ocurrido hechos posteriores que pudieran afectar su exposición y/o interpretación.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

Medio Ambiente (nota 37)

Esta nota no contiene texto. La información correspondiente a la nota está contenida en el documento: nota_41_medio_ambiente.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO (nota 38)

El rubro se compone de la siguiente manera: Más información en el documento: gasto_anticipado.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

INGRESOS POR EXPLOTACIÓN (nota 39)

Los Ingresos por Explotación están compuestos por: Más información en el documento: ingresos_explotacion.200709c.90227000.xls

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

ANALISIS RAZONADO

Planilla incluida en el Analisis Razonado: analisisrazonado.200709c.90227000.doc

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

HECHOS RELEVANTES

1) 12 de marzo de 2007

Se comunicó a la Superintendencia de Valores y Seguros y a las Bolsas de Valores, que en conformidad al acuerdo adoptado en Sesión del Directorio de Viña Concha y Toro S. A., celebrada el 12 de marzo de 2007, el Directorio aprobó un acuerdo entre Viña Concha y Toro S. A. (Concha y Toro) y la Sociedad José Canepa y Compañía Limitada (Viña Canepa).

Dicho acuerdo contempla el arriendo por parte de Viña Canepa a Concha y Toro de su Bodega de Vinificación, Producción y Guarda, ubicada en la comuna de Cerrillos y la suscripción de un contrato de Licencia de Marcas, a través del cual Concha y Toro podrá comercializar las marcas "Canepa" y "Mapocho", ambas propiedad de Viña Canepa.

Finalmente, el acuerdo implicará la suscripción de una serie de contratos adicionales a los señalados en los párrafos precedentes.

Se acordó facultar a los señores Alfonso Larraín Santa María, Eduardo Guilisasti Gana y Osvaldo Solar Venegas para que representen a la sociedad con amplias atribuciones, y en particular para suscribir los contratos a que se refiere el acuerdo, así como las comunicaciones e informaciones que procedan a la Superintendencia de Valores y Seguros y demás entidades pertinentes.

2) 14 de marzo de 2007

Se comunicó a la Superintendencia de Valores y Seguros, en cumplimiento al requerimiento contenido en el Oficio N0 2786 de fecha 13 de marzo de 2007, lo siguiente:

1.- Respecto al Contrato de Arrendamiento descrito en la carta de "Hecho Relevante", hacemos presente que éste no constituye ninguna relevancia respecto de las operaciones de Viña Concha y Toro S. A.

2.- Por su parte, con relación al Contrato de Licencia de las marcas "Canepa" y "Mapocho", podemos manifestar a usted responde a un proyecto de largo plazo, negocio que apuntará principalmente al desarrollo en el exterior de las referidas marcas, las cuales deberían dar sus frutos en mediano plazo. El impacto en los resultados actuales de Viña Concha y Toro S. A. no es significativo, dada la magnitud de las ventas presentes (año 2006) de José Canepa y Compañía Limitada, que de acuerdo a la Asociación Viñas de Chile A. G. fueron de 118.712 cajas exportadas a un valor de US\$ 2.857.766.- y en lo que respecta al mercado local, las ventas estimadas de Canepa fueron de \$2.300.000.000.- aproximadamente, lo que en conjunto con las exportaciones, equivalen a un 1,8%, aproximadamente, de la ventas de Viña Concha y Toro S. A., en el mismo período.

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

HECHOS RELEVANTES

3) 23 de marzo de 2007

Se comunicó a la Superintendencia de Valores y Seguros y a las Bolsas de Valores, la convocatoria a Junta General Ordinaria de Accionistas para el día 23 de abril de 2007, con el propósito de tratar las siguientes materias:

1. Aprobación de Memoria, Balance, Estados Financieros e Informe de los Auditores Externos, correspondientes al ejercicio comprendido entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de 2006.
2. Distribución de Utilidades y Política de Dividendos.
3. Designar Auditores Externos para el ejercicio 2007.
4. Fijar Remuneraciones del Directorio.
5. Fijar la remuneración de los Directores integrantes del Comité a que se refiere el artículo 50 bis de la ley 18.046; y fijar el presupuesto de gastos de funcionamiento del mismo Comité para el año 2007.
6. Determinar el periódico en que se publicará la citación a la próxima Junta de Accionistas.
7. Dar cuenta de las operaciones realizadas por la Sociedad, comprendidas en el artículo 44 de la ley 18.046.
8. Otras materias de competencia de la Junta Ordinaria de Accionistas.

4) 23 de marzo de 2007

Se comunicó a la Superintendencia de Valores y Seguros y a las Bolsas de Valores la siguiente política de dividendos propuesta a la Junta General Ordinaria de Accionistas:

Repartir con cargo a las utilidades del ejercicio 2006, un último dividendo 227, con el carácter definitivo, de \$ 1,50 por acción que se pagará el 18 de Mayo de 2007, monto que se agrega a los dividendos repartidos como provisorios, con cargo a las utilidades del ejercicio de 2006, que fueron dividendos N0s., 224 y 225, ambos de \$ 2,50 por cada acción, pagados los días 29 de septiembre y 29 de diciembre de 2006, respectivamente, y un dividendo N0 226 de \$ 2,50 que se pagará el 31 de marzo de 2007.

Mantener como política de dividendo el 40% de las utilidades netas. Así es intención del Directorio repartir con cargo a las utilidades que se obtengan durante el ejercicio 2007, tres dividendos N0 228, N0 229 y N0 230 de \$2,50 cada uno por acción, que se pagarán con el carácter de provisorios, EL 28 septiembre de 2007, 28 de diciembre de 2007 y 31 de marzo de 2008, respectivamente. Adicionalmente, se pagará un cuarto dividendo por el monto que resulte necesario hasta completar el 40% de las utilidades del ejercicio de 2007, que se pagará en mayo del 2008, una vez conocido y aprobado los resultados del ejercicio por la Junta Ordinaria de Accionistas correspondiente.

El cumplimiento de la política de dividendos aquí señalada, quedará condicionado a las disponibilidades de caja que se generen, por lo que el Directorio podrá modificar tanto los montos como las fechas de

Razón Social : : VIÑA CONCHA Y TORO S.A.
Rut : 90.227.000-0
Período : 09 del 2007
Tipo de Moneda : Pesos
Tipo de Balance : Consolidado

Fecha : 26 / 10 / 2007

HECHOS RELEVANTES

pago, si fuese necesario.

5) 28 de junio de 2007

Se comunicó a la Superintendencia de Valores y Seguros y a las Bolsas de Valores, que en conformidad al acuerdo adoptado en Sesión del Directorio de Viña Concha y Toro S. A., celebrada el 28 de junio de 2007, acordó concurrir a la constitución de dos nuevas filiales para colaborar en el desarrollo de su giro:

1. Una sociedad de responsabilidad limitada constituida en conformidad a las leyes chilenas, para la comercialización y exportación de vinos producidos en el Valle del Limarí, la que operará bajo la razón social "Viña Maycas del Limarí Limitada".

2. Una sociedad constituida en conformidad a las leyes de Brasil, destinada a la importación en ese país, de parte de los productos de la matriz y demás filiales. La distribución misma de los productos en Brasil se mantendría bajo los actuales sistemas. Asimismo, la filial se ocuparía de la promoción y publicidad de los productos exportados a dicho país.

Habiendo asistido a la reunión de Directorio la mayoría de los Directores de la compañía, se acordó facultar indistintamente a los Sres. Eduardo Guilisasti Gana y Osvaldo Solar Venegas para que representen a la sociedad para suscribir las comunicaciones e informaciones que procedan a la Superintendencia de Valores y Seguros y demás entidades pertinentes.

6) 04 de julio de 2007

Se informa a la Superintendencia de Valores y Seguros y a las Bolsas de Valores, que se complementa a lo informado al Hecho Relevante del 28 de junio de 2007, que la constitución de ambas sociedades no tiene un efecto material en los estados financieros de Viña Concha y Toro S. A.

En efecto, tanto "Viña Maycas del Limarí Limitada" como la sociedad a constituirse en Brasil, obedecen a proyectos actuales en etapa de desarrollo, que pertenecerán en un 100% a Viña Concha y Toro S. A. a través de sus filiales.

Asimismo, cumplimos con informar que "Viña Maycas del Limarí" se constituye con un capital social de \$1.000.000, aportado por las sociedades Inversiones Concha y Toro S. A. y VCT Internacional S. A., ambas filiales de Viña Concha y Toro S. A., en proporción de un 99% y 1%, respectivamente, Por su parte, la sociedad a constituirse en Brasil, está actualmente en proceso de confección de sus estatutos.